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POUŤOVÁ DISCO PÁRTY

14. - 16.
 ČERVNA

26. ČERVENCE

LÉTO 2024

LETNÍ KINO - ŽIVOT PRO SAMOUKY

13. ZÁŘÍ
18.00

VEČER PŘI SVÍČKÁCH
Host ALEŠ CIBULKA. 
Vstupné 350 Kč. Kulturní dům.
Předprodej místenek v obchodě U Benešů, tel. 603 811 725.

15. ČERVNA
20.00

KVASINSKÁ POUŤ

DJ Vostix
Vstupné 100 Kč. Kulturní dům Kvasiny.

27. ZÁŘÍ
19.00

PUTOVNÍ VÝSTAVA: 
„BRATRSKÁ POMOC, OBRAZ INVAZE 
1968 NA RYCHNOVSKU“

15. KVĚTNA 
-

15. ČERVENCE

Výstava proběhne v Domě s pečovatelskou službou.

Před kulturním domem.

Letní kina se konají v areálu volejbalového klubu Kvasiny. 
Vstupné 80 Kč. Občerstvení zajištěno.

23. SRPNA LETNÍ KINO - GUMP 2

VEČERNÍ POHÁDKOVÝ LES
Průběžné starty 18.00-19.30 z nádvoří zámku Kvasiny.
Startovné 50 Kč/ dítě.

KVASINY V BĚHU15. ZÁŘÍ
14.30 Běžecký závod - Balonková trasa pro děti do 6 let,

1,8 km do 12 let, 3 km a 5 km bez omezení věku.
Startovné 50 Kč pro trasy 3 km a 5 km.  Start u kulturního domu.
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Úvodní slovo starosty

Vážení občané,

chtěl bych vám upřímně poděkovat za to, že vám není lhostejná přítomnost 
i budoucnost, kdy účast voleb do Evropského parlamentu v naší obci byla větší 
než průměr celé České republiky. Každý z nás má při volbách možnost svobodně 
vyjádřit svůj názor, své směřování, přičemž každý hlas je důležitý. Je potřeba si 
ale uvědomit, že ani jiný názor nemusí být špatný – žijeme přece v demokracii.

V období zejména po covidu se častěji objevují v různých pořadech lidé, kte-
ří jsou přesvědčeni o tom, že jen oni mají pravdu a jiná neexistuje. V televizi či 
novinových článcích se dozvídáme převážně o kriminálních případech a jiných 
hrůzostrašných příbězích – informacích, které pro život nejsou potřeba. Stejně 
tak se na sociálních sítích stále více vyjadřují někteří lidé k tématům, která by 
dříve nebyla zajímavá nebo bychom je braly jako samozřejmost. Každý z nás si 
pak musí vyhodnotit, zda dotyčný brání svá práva nebo zda se jen snaží být za-
jímavým. Masmédia i sociální sítě ve velké míře ovlivňují naše názory a mohou 
negativně ovlivnit zejména ty, kteří teprve poznávají život a nemají své vzory 
a oporu.

Věřte tomu, že ještě stále je ale ve společnosti více slušných a „normálních“ lidí 
než těch druhých. Nenechte se negativními zprávami přemoci, a jak řekl pan 
Werich: „Mějte dobrou náladu. Dobrá nálada sice vaše problémy nevyřeší, ale 
naštve tolik lidí kolem, že stojí za to si ji užít.“

Dětem po obdrženém vysvědčení nastaly prázdniny. Jim i učitelům přeji příjem-
né prožití dvou volných měsíců se spoustou nádherných zážitků a co nejméně 
prožitých „prázdných dnů“. Jsem také moc rád, že do příštího 1. ročníku naší Zá-
kladní školy Kvasiny nastoupí nejvíce dětí za poslední roky, a to minimálně 19.

Všem vám přeji krásnou dovolenou bez zdravotních, technických i jiných 
komplikací na místech, která pro vás budou inspirující a zároveň odpočinková. 
Dovolenou plnou krásných slunečných dní, s rodinou, přáteli či partou po-
hodových lidí, se kterými si budete rozumět.

Mgr. Jiří Tobiška,
starosta
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Na začátku jara jsme pro děti připravili dvě akce. První byla pro děti předškolního 
věku, které putovaly v prostorách ZŠ a MŠ, přičemž plnily různé úkoly s veliko-
nočním zajíčkem. Úkoly jsme volili tak, aby byly přípravou dětí k zápisu do ZŠ.

Hned druhý den jsme pro žáky ZŠ zorganizovali dobrodružnou hru, kde hlavní 
roli hrála ovčí babička. Žáci nejprve museli prokázat pohybové schopnosti, ale 
i logickou úvahu, aby získali klíč k tajence. Na závěr musel každý vyluštit tajenku 
a správnou odpověď pošeptat ovčí babičce. Ta jim na oplátku věnovala diplom, 
pomlázku se stuhou a sladkou odměnu.

Ve čtvrtek 11. 4. nás navštívila paní Kociánová a povídala si s žáky 1. a 2. ročníku 
o silničním provozu, jeho pravidlech a bezpečnosti. Povídání prokládala prak-
tickými ukázkami, aby si nové poznatky žáci lépe zapamatovali.

Ve středu 17. 4. se konal zápis do první třídy. V letošním roce jsme společnými  
silami pomáhali lesním zvířátkům překonávat různé obtíže. Ježek potřeboval 
najít správné bodliny, zmije se chtěla vyparádit barevnými kamínky, vyčistili jsme 
lesní studánku a nezapomněli ani na pavoučka a jeho síť. Na konci putování již 
čekal medvěd na básničku či písničku a všem dětem připravil milou odměnu 
v jeho pohodlném brlohu. Všechny úkoly byly zaměřeny na „předškolácké desa-
tero“, tedy dovednosti, které by budoucí žáci prvního ročníku již měli zvládat. 
Aby se děti cítily co nejlépe, doprovodili je jejich rodiče, blízcí i paní učitelky Kris-

Základní škola
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týnka a Alenka z MŠ. Opět vše dokumentoval pan fotograf V. Podstavek, který 
zhotovil krásné fotografie a děti tedy budou mít na tento jedinečný den krásnou 
památku. Děkujeme!

Celý duben jsme se připravovali na akci Májka. Žáci, kteří se chtěli zúčastnit vy-
stoupení, secvičili pásmo písní a následoval tanec rozkvetlých kopretin.  Po skon-
čení vystoupení dívky a ženy navázaly na májku stuhy a děti přivolaly dobrovolné 
hasiče, kteří ji vztyčili vzhůru k nebi.  Vystoupení jsme zopakovali ještě v DPS.

Na konci měsíce jsme byli pozvaní do pekárny Pferda, kde byl den otevřených 
dveří. Seznámili jsme se s provozem a výrobou v pekárně. Nakonec si žáci vy-
zkoušeli tvoření sušenek, které si každý odnesl jako dáreček. 

V květnu jsme se věnovali přípravám na přírodovědnou soutěž. Nejprve proběh-
lo školní kolo a z něho jsme vybrali nejlepší zástupce - E. Matoušovou, E. To-
mášovou, E. Vlčkovou, A. Flaksovou, E. Baracovou, E. Šimkovou, D. Frankeho, 
a A. Šremra, kteří nás reprezentovali na přírodovědné soutěži malotřídních škol 
v Potštejně. V  konkurenci ostatních škol jsme si nevedli vůbec špatně. V ka-
tegorii nejmladších žáků dokonce E. Matoušová získala první místo.

Měsíc květen utekl jako voda a byl tu Den dětí. Víme, že děti mají rády pře-
kvapení, a tak jsme jim ho opět připravili. Podnikli jsme dobrodružnou výpravu 
a zachraňovali království před zlým drakem. Společnými silami jsme vše zvládli 
a na příštích tisíc let draka opět uspali. Král nám na oplátku připravil řád spícího 
draka, který byl i poukázkou na zmrzlinu zdarma.

Při tomto dobrodružství jsme ušli téměř 10 km a musíme pochválit všechny  
zúčastněné, protože vše hravě zvládli a užili jsme si i spoustu legrace. 
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Červen byl pro nás spojen s řadou projektů, které jsme postupně zorganizova-
li.  Ve společné kooperaci jsme napekli cukroví na Den s rodiči, vytvořili totem 
na indiánskou bojovku pro tatínky, založili bylinkový záhon pro budoucí využi-
tí a nakonec jsme si všichni originálně potiskli trika, která jsme si hrdě odnesli 
domů, ale o tom ještě později uslyšíte.

V pondělí 17. 6. se vybraní žáci zúčastnili Potštejnského desetiboje. A. Vavera, 
A. Šremr, P. Kinzel, K. Fibria, T. Machusová, E. Baracová, L. Hlaváčková, E. Šim-
ková, Š. Slovák, M. Knapik, J. Poláček a jejich výkony nás vůbec nezklamaly. Nej-
lépe se umístil P. Kinzel se 3. místem v kategorii desetibojaře 2. a 3. ročníku.

Na závěr školního roku se žáci vždy těší na školní výlet a nebylo tomu jinak ani 
letos. Vyrazili jsme do Adršpašských skal, kde se nám moc líbilo. Prošli jsme 
turistický okruh skalním městem dlouhý 3,5 km. Po trase jsme hledali skalní 
útvary, které připomínají konkrétní podoby a výjevy. A fantazii jsme měli oprav-
du pestrou. Chůzi jsme proložili projížďkou na pramici a v romantickém zapla-
veném lomu Pískovně jsme si udělali chvíli na odpočinek a svačinu. Na závěr 
jsme se rozešli u několika stánků, kde si děti mohly koupit suvenýr na památku. 
Počasí nám přálo a nesmíme zapomenout pochválit všechny naše malé i větší 
výletníky. 

Již se stává tradicí, že na závěr školního roku žáky prvního ročníku pasuje rytíř 
na čtenáře. I letos nás rytíř se svou chotí navštívil v kulturním domě a všichni 
prvňáci se již oficiálně stali čtenáři. Obdrželi krásnou knihu s věnováním a další 
milé dárky. Vše měla pod záštitou paní knihovnice I. Šklíbová, které za akci moc 
děkujeme. O kulturní doprovod akce se postarala paní vychovatelka K. Zasikan, 
která s děvčaty ze ZŠ secvičila pásmo písní, a žáci z prvního ročníku předvedli 
tanec s písmeny. Povzbudit je přišli jejich rodiče, prarodiče, sourozenci, kama-
rádi, ale zavítal mezi nás i pan starosta, který na závěr pronesl milá a pochvalná 
slova pro naše školáky. 

Kdo si myslí, že se v posledním týdnu školy před prázdninami už nic neděje, mýlí 
se.  U nás ve škole to žilo. 

25. 6. nás navštívil pan Tichý, aby nás naučil techniku, kterou jsme využili při 
malování na trička. Děti si mohly vybrat barvy a tvary, které jsme přenesli 
na papír a ten roztočili ve výtvarném kruhu. Vznikla krásná umělecká díla a ta 
jsme natiskli na trika. Trička se všem moc povedla a děti si je hrdě odnesly domů. 

Ve volném čase mezi tvořením nás pan Tichý zabavil pestrými aktivitami. Žáci si 
mohli vybrat činnosti například ze sportovního odvětví. Některé hry byly zamě-
řeny na motorickou oblast a nechyběly aktivity zaměřené na logické uvažování. 
Měly ale jednu společnou vlastnost, všechny byly moc zábavné.

Ten samý den jsme si ještě užili odpoledne s rodiči. Nejprve jsme maminkám 
připravili Wellness pobyt s péčí jejich dětí. Navštívily kadeřnický salón, kosme-
tický salón, masáže, chvíli klidu si mohly užít v naší solné jeskyni a nechyběla ani 
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Naše školka je plná akcí pro děti i jejich rodiče, proto mi dovolte krátkou rekapi-
tulaci.

V dubnu nás navštívilo divadlo JOJO s pohádkou Jarní lumpárie a byla to oprav-
du lumpárie, škoda, že jste u toho nebyli.  Dopravní výchova od Besipu byla po-
učnou a inspirující přednáškou pro nás i pro děti.

Zprávičky z naší školičky

sprcha lásky. Ke zpříjemnění chvil jsme s dětmi upekli cukroví a nachystali ob-
čerstvení v naší školní kavárně. Paní kuchařka nám připravila osvěžující nápoje 
s bylinkami.

Po skončení Wellness vypukla ta pravá zábava pro tatínky a jejich blízké. Pustili 
se společně do hry, kde navštívili ducha země, rostlin, ohně, vody, zvěře a větru 
a plnili jejich úkoly. Nejenom tatínci stavěli týpí, poznávali rostliny, vyráběli lapa-
če snů a loďky, udržovali oheň a hlavně lovili i bizona. Na závěr jsme všichni plnili 
slavnostní obřad a poděkovali matce Zemi. Závěrečným slibem a tancem jsme 
obřad zakončili.

Při hře jsme si užili moc legrace a kouzelné chvíle pro nás byly, když si rodiny 
vzájemně pomáhaly a bavily se navzájem. Byla z nás alespoň na chvíli jedna 
velká indiánská rodina. Moc děkujeme všem rodičům, kteří přišli a věnovali čas 
nám, ale hlavně i svým dětem, které byly moc spokojené. 

28. 6. si žáci převzali vysvědčení od svých třídních učitelů. Potom pan ředitel 
Beneš shrnul, co všechno jsme za celý rok zažili, co se nám podařilo. Následovalo 
slavnostní šerpování žáků pátého ročníku a knižní ocenění vybraných žáků ze 
všech ročníků. Na závěr bylo vyhodnocení nejlepších běžců v celoročním běhu 
s Emilem. Na slavnostním zakončení nechyběla ani paní knihovnice I. Šklíbová, 
se kterou po celý rok spolupracujeme a pan Roleček, místostarosta obce. Pan 
místostarosta popřál žákům hezké prázdniny a upozornil je, aby byli na sebe 
o prázdninách opatrní. 

Na závěr už bychom jenom chtěli poděkovat za celý školní rok všem, kteří po-
máhají a podporují školu a rodičům za důvěru a spolupráci ve vzdělávání jejich 
dětí. Také děkujeme za vyplněné dotazníky, kde jejich výsledky budou uveřejně-
ny ve výroční zprávě.

Všem dětem přejeme krásné a nezapomenutelné prázdniny, plné zážitků a mi-
lých setkání.        Učitelé ZŠ
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Velmi důležitou událostí byl zápis do naší základní školy, kde 17 dětí úspěšně 
absolvovalo velmi pěkně připravený zápis s lesní tématikou.

23. 4. jsme uvítali jaro na zahradě písní pro rodiče a společně jsme se zahřáli 
u ohně s buřtem v ruce.

Již druhým rokem děti ze školky s dětmi ze základní školy vystoupily na oslavě 
prvního máje pod májkou, aby společně přivítaly jaro a čas lásky písní v centru 
obce.

S jarem k nám na zahradu i s včelím úlem a besedou zavítali včelaři pan Otto 
Kopecký a pan Milan Danielis. Hasiči přijeli s velkým hasičským vozem a sou-
těžemi pro děti.  A v rámci výuky o dopravě přijel kamion Pana Lukáše Maliny.
Náš školní výlet byl do Licibořic na babiččin dvoreček, kde děti mohly obdivovat 
a krmit pštrosy, koně, prasátka, pávy, ale i muflony. A nahlédly do kuchyně na-
šich praprababiček. 

4. 6. jsme jeli autobusem do Divadla Drak v Hradci králové na vystoupení Zla-
tá rybka. Vystoupení bylo působivé a plné živlů a zcela si větrem a cákáním vln 
podmanilo dětského diváka. V úterý 18. 6. proběhlo pasování a loučení předško-
láků na školní zahradě. Děti si připravily hranou pohádku Boudo budko a pásmo 
písní a básní. Složily slavnostní slib a dostaly šerpu.

Než 8. 7. začnou letní prázdniny, uvítáme ještě besedu o koloběhu vody a diva-
dlo Jojo s Cirkusovou pohádkou.
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Kulturní komise
Jarní čas byl opět naplněn kulturními akcemi, které Vám rádi přiblížíme. 

14.4. Ukliďme Kvasiny
V neděli 14. dubna se v obci uskutečnila akce Ukliďme Česko - Ukliďme Kvasi-
ny. V devět hodin ráno se u hasičské zbrojnice sešel hojný počet účastníků nejen 
z řady místních obyvatel, ale i těch přespolních. Dobrovolníci se rozdělili do sku-
pin, dostali rukavice, pytle na odpadky a vyrazili do jednotlivých koutů naší obce. 

Zhruba po dvou hodinách se opět 
všichni sešli zpět u zbrojnice, kde si 
za odměnu opekli buřty, případně se 
posilnili párkem v rohlíku. S potěšením 
můžeme konstatovat, že oproti loňské-
mu ročníku bylo v obci letos nalezeno 
a tím i posbíráno mnohem méně od-
padků, což je snad jasným signálem, 
že se učíme lépe chovat k naší planetě. 
Asi nikoho nepřekvapí, že nejčastějším 
druhem nálezu byl nedopalek od ciga-
ret. Dále se velmi často opakovaly ple-
chovky a obaly od bonbonů.

Děkujeme Vám rodičům za vyplněný dotazník, který nás může blíže posunout 
k Vaší spokojenosti. 
 
Zároveň Vám s potěšením oznamujeme, že jsme se zúčastnily grantové výzvy 
a podaly jsme projekt s názvem Uličníci bezpečně na silnici. Odborná komi-
se a správní rada nadačního fondu rozhodly, že nám poskytne plnou podporu 
ve výši 50.000,- Kč. Za tuto částku nakoupíme koloběžky a odrážedla, která tak 
chybí v naší školce a školní družině, zároveň se chceme věnovat dopravní vý-
chově za pomoci odborníků. Dopravní čáry, které budou znázorňovat dopravní 
situaci na zahradě školky, budou k dispozici také dětem ze široké veřejnosti 
při použití vlastních koloběžek. Tímto bychom rády z celého srdce poděkovaly 
za nás a za děti Nadačnímu fondu ŠKODA AUTO.

Přejeme Vám krásné letní prázdniny a budeme se těšit na nový školní rok. 
Odcházejícím školákům se slzou v oku zamáváme a uvítáme nové kamarády 
do našeho kolektivu. Za skvělou spolupráci děkujeme všem, kteří obohatili naši 
vzdělávací nabídku, dále naší Základní škole Kvasiny a Obci Kvasiny.

                                                       Za kolektiv MŠ Bc. Ilona Mikysková
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Všem, kteří nám pomohli uklidit naši obec, ještě jednou děkujeme. Vážíme si 
také toho, že rodiče vedou své děti ke vztahu a péči o čistotu ve svém okolí. Mi-
lým faktem byla i účast nejmladší účastnice Lily. V neposlední řadě děkujeme 
dobrovolným hasičům obce Kvasiny za poskytnuté zázemí a technickým služ-
bám za likvidaci nasbíraného odpadu.

30.4. Stavění májky
a pálení čarodějnic

Poslední dubnový den se v obci Kvasi-
ny jako již tradičně nesl v duchu stavění 
Máje a pálení čarodějnic. Program za-
čal úderem 17té hodiny, kdy si děti z MŠ 
a ZŠ Kvasiny připravily krátké vystou-
pení u místního Konzumu. Poté ná-
sledovalo zdobení májky mašlemi, za-
končené jejím vztyčením. Poté průvod 
čarodějnic, čarodějů a různých masek 
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vyrazil k místnímu rybníku, kde pokračovalo čarodějnické veselí. Čarodějná fy-
zikální show nám poodkryla tajemství, jak způsobit menší výbuch, obarvit si pla-
men nebo vyrobit hustou mlhu. Zdejší čarodějnice roztancovaly dětské fanoušky 
a poté již hasiči zapálili přichystanou hranici. Následovala volná zábava místních 
i přespolních návštěvníků, kteří si, jak všichni věříme, večer náramně užili. Děkuje-
me všem organizátorům za jejich podporu.

25. 4. Etiopie ztracená v čase 
Africký kontinent, chudá a obrovská 
země Etiopie, kde se místy zastavil 
čas, nám v úžasném podání předne-
sl cestovatel pan Václava Balous. 
Země ztracená v čase, kterou navštívil 
na podzim loňského roku s několika 
dalšími členy na své  expedici. Země, 
kde dosud vládne naprosto odlišná 
kultura s tisíce let přetrvávajícími rituá-
ly, zajímavé a místy až drsné a pro nás 
neuvěřitelné vyprávění o místních 
kmenech a jejich způsobu života 
v divočině poslouchali se zaujetím ná-
vštěvníci Kulturního domu v Kvasinách. 
Mnozí posluchači si po skončení rádi 
oddechli, že jsou vděčni za to, kde se 
narodili a kde žijí. Děkujeme p.Balou-
sovi a těšíme se na další jeho úžasná 
vyprávění a zážitky z méně známých 
míst a cest. 
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1.6. Dětský den
V sobotu 1. 6. oslavily Kvasiny 480 let od první písemné zmínky o obci. Součástí 
akce byl i dětský den pořádaný u zdejšího rybníka. Program zahájili dětští baviči 
Kamarádi Fído & Hubert. Program byl připraven jak pro nejmenší účastníky, kte-
ří si užili zpěv dětských písniček a tancování, tak i ti starší, pro které bylo připra-
veno vystoupení divadla fyziky ÚDIF. Přítomní si tak mohli užít a vyzkoušet zná-
mé i méně známé fyzikální jevy a pokusy. Pro děti byla opět připravena zábavná 
stanoviště s nejrůznějšími úkoly. Nechyběl ani skákací hrad a malování na obličej. 
I když si s námi počasí zprvu hodně pohrávalo, nakonec se umoudřilo a vše vyšlo 
na jedničku. Chtěli bychom mimo jiné poděkovat DDM Vamberk za zapůjčení 
věcí pro odpolední stanoviště. Děkujeme všem.

15. 6. Pouťová discopárty
Součástí tradiční víkendové pouti s atrakcemi pro děti, která se pravidelně koná 
v půli června, uspořádala kulturní komise sobotní discoparty pro dospělé. Kul-
turní dům rozezněly jak retro pecky, tak moderní disco hity v podání DJ Vostixe. 

Za kulturní komisi Vám přeji slunečné léto, krásnou a zaslouženou dovolenou 
a dětem pohodové prázdniny. 

Za kulturní komisi
Pavla Vychová
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Stejně jako v minulých letech jsme se zapojili do akce Český den proti rakovině. 
Akce je vždy celostátně organizována Ligou proti rakovině. Tématem letošního 
dne, který se konal ve středu 15. května, byla prevence rakoviny prsu a podpo-
ra screeningových programů. Kytičky byly tentokrát ozdobeny zářivě růžovou 
stužkou.

Letošní Den proti rakovině byl však u nás přece jenom v jednom ohledu jiný. 
Za podpory Obce Kvasiny zorganizoval Dobrospolek - spolek žen Kvasiny spe-
ciální večer v kulturním domě. Naše pozvání přijala farářka Martina Viktorie 
Kopecká a strávila s plným sálem diváků příjemný podvečer. Řeč byla nejen 
o činnosti Ligy proti rakovině a podpoře preventivních programů, ale také o její 
profesní a osobní cestě. Po talkshow a promítání fotografií se Martina Viktorie 
Kopecká ještě neváhala zdržet s diváky, kteří ji požádali o společnou fotografii, 
autogram nebo si jen chtěli popovídat a pozdravit se s ní osobně.

Přínosem akce tak byl nejen pro mnoho z nás krásně strávený večer, ale i vý-
těžek 17 125 Kč, který byl předán Lize proti rakovině. Za podporu a spolupráci 
děkujeme Obci Kvasiny, za  motivaci uspořádat smysluplnou akci spojenou 
s krásným večerem děkujeme Dáše Novotné. Poděkování patří také dalším 
dobrovolníkům a rovněž Pop-Art Restaurant za vynikající catering pro Martinu 
Viktorii Kopeckou a její přítelkyni, který restaurace poskytla jako sponzorský dar.

Dobrospolek
spolek žen Kvasiny

Český den proti rakovině a Martina 
Viktorie Kopecká v Kvasinách
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Oslavy 480 let od první zmínky o obci Kvasiny, které se konaly 1. června 2024, 
byly nakonec akcí velmi vydařenou. Program, který zahrnoval vystoupení Kama-
ráda Fída a Huberta, Divadla fyziky ÚDiF, Pavla Čadka, Pekaře a UDG, proběhl 
podle plánu a přilákal stovky návštěvníků, jejichž počet se blížil dle mého odha-
du až k jednomu tisíci.

Přípravy na místě začaly již v posledním týdnu v květnu, kdy byla postavena 
stage. Den předem byly postaveny stany a zajištěno zázemí. Toto úsilí se vyplati-
lo, protože v sobotu ráno bychom akci připravovali v dešti a kdo ví, zda bychom 
to zvládli. Odpoledne sluníčko vysvitlo těsně před začátkem akce a vydrželo až 
do konce. Díky tomu mohli návštěvníci plně využít všechny připravené atrakce 
a užít si celý program.

Velké poděkování patří obecním technickým službám a brigádníkům, kteří po-
máhali s přípravami a během akce. Dále děkuji Obci Kvasiny za uspořádání této 
akce a Kulturní komisi za organizaci dětského programu. Oceněna byla také 
práce moderátora, který přispěl k hladkému průběhu celé akce a velké díky si 
zaslouží i účinkující. V neposlední řadě bych chtěl poděkovat stánkařům, kteří 
po většinu času zvládali nápor návštěvníků a připravili skvělé občerstvení.

Jedinou komplikací byl krátký výpadek elektřiny, který se nám však nakonec po-
dařilo vyřešit, i když trochu nekomfortně. Z nedostatků jsme se poučili a na příště 
je již navržen kombinovaný systém dodávky elektřiny, aby se takovýmto nepří-

Oslavy 480 let od první zmínky
o obci Kvasiny
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jemnostem předešlo. 
Celkově hodnotím akci 
velmi pozitivně a velmi 
mě těší, že i přes do-
polední nepřízeň počasí 
akce přilákala tak velký 
počet návštěvníků.

V příštím roce podobnou 
akci neplánujeme, ale 
věřím, že se podaří další 
takovou akci uspořá-
dat v roce 2026, pravdě-
podobně ve formě lou-
čení s létem.

Děkuji všem, kteří se na oslavách podíleli, a těším se na další společné akce!
                                                                                         Jiří Novotný,

Radní obce

22. června proběhly naše VII. Půtovy zámecké slavnosti a můžeme proto rovnou 
začít plánovat nové! Letos je navštívilo skoro 1200 lidí a šermířů se nám tu utábo-
řilo takřka 700, což jsou úžasná čísla, děkujeme. Ohlasy jsou nadšené a doufáme, 
že příští rok se na naše úsilí přijdete podívat zas.

Nabíráme nové členy – kdo chce objevovat republiku i zahraničí, dozvídat se nové 
věci, pořádně si zařádit v bitvě, napište nám přes naše FB stránky SHŠ Foltest 
nebo volejte na tel. č. našeho velitele Viléma Janečka (731 411 646).

                                                                                        Vilém Janeček

SHŠ Foltest
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Pečovatelská služba Kvasiny momentálně zajišťuje terénní péči o téměř osm  
desítek klientů -  převážně seniorů. V rámci poskytování sociálních služeb zajišťuje-
me i péči o osm osob z Ukrajiny. Jedná se o invalidy a seniory s dočasnou ochranou. 
Vzhledem ke zvýšenému nárůstu klientů ve službě se náš pracovní kolektiv 
 od 1. dubna letošního roku rozrostl o novou sociální pracovnici Bc. Olenu Bech-
nou. 

V loňském roce naše pečovatelská služba poskytla 12 522 úkonů a 5 383 hodin 
péče. V roce 2023 jsme do Kvasin, do Solnice a do Skuhrova nad Bělou rozvezli 
12 411 obědů a služebními auty jsme najeli celkem 32 523 km.

Kromě nezbytné péče zajišťujeme a organizujeme společná setkání seniorů 
a klientů pečovatelské služby v rámci společenských a kulturních akcí. Začátkem 
května nám přišly zazpívat a zatančit děti ze ZŠ Kvasiny. Bylo krásné počasí, takže 
jsme mohli akci uspořádat venku v zahradě. Ve středu 15. května proběhla v DPS 
vernisáž k výstavě „BRATRSKÁ POMOC, OBRAZ INVAZE 1968 NA RYCHNOVSKU“, 
kterou jsme zapůjčili z Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou. 
Výstava je do 15. července přístupná veřejnosti v 1. patře domu s pečovatelskou 
službou. Výstavu zahájil Mgr. Pavel Šreibr ze Základní školy v Solnici. 

Zatím největší a nejúspěšnější akcí letošního roku byla retro módní přehlídka, 
která se konala ve středu 29. května. Zaměstnankyně pečovatelské služby a jejich 
děti se převlékly do modelů z 60. a 70. let. K vidění byly především dobové šaty, 
kostýmky se sukní i kalhotami, kabelky a šperky. Nechyběl fotograf, stylová hud-

Pečovatelská služba Kvasiny
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ba a úžasné účesy. Využili jsme naši  
rozlehlou a útulnou halu v 1. patře 
a vytvořili jsme příjemné prostředí 
pro více než 30 hostů. Nechybělo ani 
výborné občerstvení. Přehlídka měla 
velký úspěch a museli jsme slíbit, že 
nebyla poslední! V červnu jsme se 
s našimi klienty sešli na „špekáčkovém 
odpoledni“. Přijeli i senioři z ostatních 
obcí, společně poseděli a popovídali 
si. Kdo měl zájem, mohl si dát i točené 
pivo a opečený špekáček. Akce se zúčastnilo dvacet našich uživatelů.

Za pečovatelskou službu Kvasiny přeji všem krásné léto, spoustu příjemných  
setkání a šťastný návrat z Vašich dovolených. 

Mgr. Kamila Biedlová, vedoucí PS Kvasiny

Ve dnech 17. - 19. 5. 2024 se v Hradci Králové 
v ČPP aréně konalo Mistrovství České repub-
liky mažoretek asociace CMA za účasti všech 
skupin Marlen Kostelec nad Orlicí. Během 
víkendu vystoupily v kategorii hobby a profi 
týmy z celé České republiky v několika ka-
tegoriích a předvedly svým vystoupením více 
jak 700 choreografií. 

Podmínkou bojovat na MČR v Hradci  
králové byla účast na semifinálovém kole 
v České Lípě, které se konalo v dubnu, kde 
se holky umístily na 3. místě. S tím se holky 
ani trenérky nespokojily, neváhaly se pustit 
do tréninků s obrovským nasazením a strávi-
ly v tělocvičně spousty hodin a tréninkům vě-
novaly hodně úsilí.

Na mistrovství ČR v Hradci Králové to byl 
dlouhý a náročný víkend, kterého se (mimo 
jiné) zúčastnily v kategorii dětí i 4 holčičky 
z Kvasin: Andrejka Popová,  Amálka Mertlí-
ková, Bětka Kašparová a Domča Baloghová. 

Mažoretky Marlen
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Po loňské vynechané sezóně, kdy okolnosti celkově nepřály soutěžnímu zápolení, 
jsme se oba rozhodli vrátit na závodní prkna. 
Co je silový trojboj (powerlifting)?
Celý pojem powerlifting sestává ze tří disciplín – dřep (back squat), bench-
press a mrtvý tah (deadlift). Soutěží se buď v součtu nejlepších pokusů všech tří 
disciplín, nebo pak v jednotlivých disciplínách zvlášť.

POWERLIFTING – jaro 2024

Se svým týmem pod vedením 
úžasných trenérek Jessicy Poláčkové, 
Jany Röszlerové, Natálie Šrámové 
a Elišky Dostálové si ve velké formaci 
v kategorii dětí podio pompom profi 
holky odvezly  poprvé  v  historii  své  
1. místo a tím se staly Mistryněmi ČR. 
Jejich  skladba  Rio  dokonce  získala 
ocenění  „Nejlepší  choreografie  roku 
2024“!!!

Všem holčičkám ještě jednou moc gra-
tulujeme a přejeme spoustu dalších 
úspěchů!                                                                      

Monika Popová

Redakce Kvasinského zpravodaje veli-
ce gratuluje ke skvělému výkonu ma-
lých mažoretek  a  přeje  hodně  štěstí 
v dalších soutěžích!!!
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Vsetín – Mezinárodní Mistrovství ČR a SR v benchpressu RAW/EQ
a strict bicepsu 27. 4. 2024

Vyrazili jsme jen ve dvou. Cesta byla dlouhá, ale bez potíží. Večer před závodem 
proběhlo vážení a pak už jen odpočívat a čekat na den „D“ 😊.

Přemysl Rychtera – bench – press (RAW) kategorie M1 (40–49 let) do 82,5kg (BW 
80,05kg)
2. místo (140kg) 

„Oproti předešlým rokům jsem šel do nižší váhové kategorie a na výkonu to bylo 
hodně znát. Na první místo chybělo hodně, na třetí jsem zase měl velký náskok, 
celkově to bylo asi tam, kde momentálně mám být. Takže ano, spokojenost s vý-
konem.“

Pavel Rychtera – bench – press  (RAW) kategorie M1 (40–49 let) do 110kg (BW 
102,8kg)
2. místo (165kg)

Pavel závodil ve „své“ klasické váhové kategorii. Soupeře měl opravdu kvalitní, tak 
se ani bedna nečekala. Jenže forma mu opravdu vyšla. Po skvělém a vyrovnaném 
souboji o druhé místo z toho byla stříbrná plackaJ. Nakonec super výkon a gra-
tulace.

Pavel Rychtera – strict biceps kategorie M1 (40–49 let) do 110kg (BW 102,8kg)
3. místo (60kg)

Tato disciplína byla na oficiálním mistrovství v ČR zařazena vůbec poprvé. 
Proběhly tu sice nějaké zkušební závody v pohárovkách, v podstatě se ale jednalo 
o jednu velkou neznámou pro většinu závodníků. 

Nicméně Pavel se rozhodl jít si zazávodit i v této disciplíně. Prvním pokusem bez-
pečně zapisuje, druhý pokus též platný a na třetí už nejsou síly. Je to bronzová 
medaile za druhý platný pokus (60kg). 

Trutnov – GPC EUROPEAN CHAMPINOSHIPS
PWL, BP, DL, SQ – RAW/EQ 15. – 19. 5. 2024

Necelé dva týdny po MMČR a SR se konal vrchol jara v podobě Mistrovství Evropy. 
Soutěžících bylo přihlášeno více jak 500 z 23 zemí Evropy. Klání se konala pět dnů, 
přičemž na každou disciplínu byl určen jeden den.

Přemek se rozhodl poprvé v životě vyzkoušet silový trojboj. Vzhledem ke kolizi ter-
mínu, nemusela probíhat nominace, tak z toho bylo zrovna ME. 

15. 5. 2024
Přemysl Rychtera – powerlifting (RAW) kategorie M1 (40–44 let) do 82,5kg (BW 
81,35kg)
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1. místo (485kg - SQ 170 kg; BP 140 kg; DL 175 kg)
„Na ME jsem se rozhodl splnit si svůj sen a konečně vyzkoušet kompletní trojboj. 
Protože se jednalo o můj první trojboj vůbec a konkurence v této váhové i věkové 
kategorii je minimální, rozhodl jsem se neriskovat a jít víceméně na jistotu. Reálně 
jsem mohl být o několik desítek kilo výš, kdy ve všech disciplínách byla opravdu 
velká rezerva. Beru tedy zlatou. Zkušenost super a příště se zkusím výkonově po-
sunout nahoru.  Jelikož brácha nemohl asistovat, zaskočili kamarádi. Díky!“

Pavel Rychtera – bench – press  (RAW) kategorie M1 (40–44 let) do 110kg (BW 
104,6kg)
1. místo (167,5 kg)

Pavel po MMČR a ČR již jen udržoval formu. Do závodu nastupoval s očekáváním 
a nadějí na dobrý výsledek. Opět svádí kvalitní souboj. Tentokrát s Italem Ivanem 
Polichettim o první místo. Už od začátku je mírná převaha na straně Pavla. 
Po druhém pokusu je již rozhodnuto o vítězi a tím se stává Pavel J! Třetím poku-
sem jde zkusit nový závodní osobák a zapisuje 167,5 kg!

Jaro se povedlo nad očekávání. Teď se dát dohromady, zvážit a případně zahájit 
přípravu na říjnové MS, které se bude konat na Slovensku v Trnavě.

                                                                                    Přemysl Rychtera 

Redakce Kvasinského zpravodaje velice gratuluje k úžasným výkonům a přeje 
hodně štěstí a sil v dalších soutěžích!!!
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POZVÁNKA
MÍSTNÍ ENERGETICKÁ KONCEPCE

Vážení  spoluobčané,  podnikatelé  a  zástupci  firem  působících  v  naší  obci, 
zveme Vás všechny na veřejnou prezentaci Místní energetické koncepce pro 
naši obec:   Kvasiny

Místní energetická koncepce je klíčový, strategický dokument. Je to naše studie, 
naše pomůcka pro místní samosprávu při hledání optimálních řešení v oblasti 
dodávek a spotřeby energie. Bude zpracována tak, aby reflektovala potřeby naší 
obce, našeho regionu.

Tato koncepce určí, jak se má naše obec v následujících 5 – 10ti letech v oblasti 
Moderní energetiky profilovat a měnit, do jakých energetických projektů in-
vestovat, čeho lze dosáhnout a kolik to bude obec stát. Součástí této koncepce 
je každý jeden občan obce i všechny subjekty podnikající v naší obci a proto Vás, 
chceme s tímto procesem plánované změny seznámit dříve, než začne. Zajímá 
nás Váš názor.

TERMÍN:     5.8.2024                                   
ČAS:             19:00
MÍSTO:        Kulturní dům Kvasiny 

PROGRAM:
1. Zahájení jednání
2. Představení realizačního týmu 
3. Představení zpracovatele 
4. Výhody a užitek Místní energetické koncepce pro obec a její občany
5. Komunitní energetika a její přínosy pro Vás
6. Diskuze
7. Závěr

Těšíme se na setkání s Vámi při přípravě energetické koncepce pro energetická, 
moderní a úsporná opatření v naší obci, včetně možnosti sdílení energie a vyu-
žití energie z obnovitelných zdrojů v naší obci.
                                                                    

Mgr. Jiří Tobiška,
starosta obce Kvasiny
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Léto je tady a s ním řada závodů, zkou-
šek, úspěchů, ale i zklamání, ale to patří 
k sobě. Naštěstí závodní týmy Raráš-
ka mají na kontě víc těch úspěšných 
startů. Odráží se v tom pilný trénink 
na našem kvasinském cvičišti, a tak se 
naše týmy vracejí ze soutěží a zkoušek 
s předními umístěními.

Zaznamenali jsme jeden mimořádný 
úspěch – Maruška Čtvrtečková se se 
svým psem Dexem zúčastnila závodu 
Extrem dog Race Military v Josefově, 

který ve své kategorii vyhráli! Je to tak trochu jiný a velmi těžký překážkový závod 
- závodník běží několikakilometrovou trať, kde se svým psem společně překonává 
různé překážky.

Kromě závodní činnosti se přes léto 
věnujeme také ukázkám našich spor-
tů při různých příležitostech v našem 
regionu, všude naši psíci sklízejí zaslou-
žený potlesk. Pro lidi s handicapem 
naši členové se svými pejsky přines-
li radost na akci Den s úsměvem 
v Rybné nad Zdobnicí. Ukázky agility, 
hoopers a sportovního výcviku před-
vedli naši členové na akci Šarpej v nou-
zi v Doudlebách n. O. Ještě na začátku 
prázdnin nás čeká ukázka psích sportů 
na hasičském táboře  u Nového Města 
n.Metují.

Léto je také doba prázdnin a odpo-
činku, a tak přejeme všem čtenářům 
příjemnou dovolenou.

Soňa Klímová 

Redakce  Kvasinského  zpravodaje 
moc  gratuluje  ke  skvělému  výkonu 
paní  Čtvrtečkové  a  jejímu  čtyřnohé-
mu příteli Dexovi a přeje hodně štěstí 
a sil v dalších soutěžích!!!

Psí škola Rarášek
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Aktivity našeho klubu pokračovaly 
i v dalším čtvrtletí 2024. Dne 10. dub-
na jsme navštívili Zámek Doudleby 
nad Orlicí a Muzeum přírody, venkova 
a trampingu, které se nachází v areálu 
zámku. Byli jsme přivítáni panem maji-
telem Dujkou, který nás v krátkosti se-
známil s tím, co vše se na zámku, kte-
rému hrozila demolice, uskutečnilo pro 
jeho zachování. Průvodkyně nás pak 
provedla celým areálem, upozornila 
nás na různé zajímavosti v jednotlivých 
místnostech. Jednou z těch zajímavos-
tí byla např. velká kachlová kamna. 
V těch se topilo tak, že se muselo vlézt 
přímo do kamen, naskládala se tam 
velká vatra. Ta se zapálila a cca týden 
hořela. Pak se kamna musela znovu vy-
mést a připravit na další topení. Po pro-
hlídce zámku jsme se podívali do Mu-
zea přírody, venkova a trampingu, 

kde mnohé z nás překvapila bohatá 
ukázka světové fauny a flory, spousta 
vzácných minerálů, ukázka zástupců 
obyvatel našich lesů. Také jsme viděli 
exponáty na téma venkov a tramping. 
Měli jsme možnost připomenout si své 
mládí. Cestou zpět jsme se zastavili 
v zahradnictví Fléglovi ve Vamberku 
a celý výlet jsme zakončili v malebné 
hospůdce v Lupenici. Myslím, že všech 
29 účastníků bylo spokojeno.

Další výlet jsme pojali jako nákupní. 
Dne 2. května jsme se vydali do Pol-
ska – Kudowa Zdroj, kde jsme navští-
vili místní tržnici. Každý měl možnost 
si nakoupit, co potřeboval nebo ho 
právě zaujalo. Na oběd jsme se zastavili 
ve stylovém hostinci Na statku v Šo-
nově, kde jsme si výborně pochutna-

Klub kvasinských důchodců
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li. Při návratu domů byla zastávka v Dobrušce, kdo měl zájem, mohl navštívit  
domek F. L. Věka. Při výletu nám počasí přálo. I to určitě přispělo ke spokojenosti 
všech 43 účastníků. 

Naším dalším výletem v tomto období byla návštěva výstaviště v Lysé nad Labem 
dne 20. 6. 2024. Zde byla právě zahájena 28. největší květinová výstava v ČR se 
zahradnickými trhy. Měli jsme tak možnost zakoupit si květiny od zkušených 
prodejců a pěstitelů, případně si od nich nechat poradit. Byla tam neuvěřitelná 
atmosféra, prostorem se prolínala směsice krásných vůní a barev. Zúčastnilo se 
nás celkem 28. Tradičně jsme výlet zakončili malým občerstvením, tentokrát 
v Lípě na Orlicí.     

Milana Ptáčková

Přátelé,

v minulém zpravodaji jsem psal o historii volejbalu, o jeho vzniku a v návaznosti 
na to o úspěších československé odbíjené.

Dnes bych chtěl navázat s článkem o pravidlech volejbalu. Nebudu citovat 
pravidla jako taková, bylo by to hodně složité a troufám si říci i nezáživné - volej-
balisté je znají (nebo by měli), nevolejbalisté by se nudili. Já se budu zabývat jen 
jejich změnami, kterých bylo opravdu hodně!

Ale ještě než tomu tak bude, chtěl bych Vás touto cestou pozvat na 12. Chalu-
pářský volejbalový turnaj, který pořádám v rekreační osadě Malý Uhřínov druhou 
sobotu v srpnu, tj. 10. 8. 2024. Občerstvení zajištěno po celý den, večer k poslechu 
a tanci hraje skuhrovský Country band.  

P R A V I D L A - Z M Ě N Y
Každý sport má svá specifická pravidla, ale snad žádný jiný sport neprošel tolika 
změnami, jako volejbal. 

- Na začátku byla výše sítě 160 – 180 cm a hrál libovolný počet hráčů. Postupem 
času se počet hráčů ustálil na šesti, rozměr hřiště na 9x18m (jedna polovina je 
tedy 9x9m) a výška sítě se upravovala až na dnešních 224 cm pro ženy a 243 cm 
pro muže. Dle mého názoru ani toto ještě nemusí být konečná! 

- Hrálo se do patnácti se ztrátami a rozdílem dvou míčů na tři vítězné sety. V roce 
1962 a 1963 se pokusně hrálo na čtyři sety, takže utkání mohlo skončit 4:0, 3:1 
a 2:2 – to se zkoušelo kvůli času, ale neujalo se! 

- V padesátých letech a začátkem šedesátých byl chybou přesah bloků přes síť, 

Z historie volejbalu
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později, a to v roce 1965, byl přesah 
povolen. 

- Podání se mohlo dávat pouze z vyme-
zeného prostoru o šířce 3m od pravé-
ho rohu zadní lajny (z pohledu k síti). 
Od roku 2000 se může podávat 
po celé šířce hřiště za zadní lajnou. 

- V r. 1998 bylo zavedeno libero, hráč, 
který střídá libovolně hráče v zadní 
části hřiště, není započteno do po-
čtu střídání. Nesmí smečovat ani po-
dávat, v útočné zóně nesmí hrát prsty 
a přehrát balon na stranu soupeře smí jen bagrem. 

- Se ztrátami se hrálo do roku 2000. Od této doby se hrají sety do 25 bodů, a to 
beze ztrát, opět s rozdílem dvou bodů, na tři vítězné sety. Za nerozhodné-
ho stavu 2:2 na sety se hraje rozhodující pátý set do patnácti, rovněž bez ztrát 
a s rozdílem dvou míčů. 

- Mohlo se blokovat podání, přesný časový úsek nevím, ale asi v osmdesátých 
letech, ovšem brzy, zřejmě s ohledem na fyzický potenciál hráčů a hráček se 
od tohoto ustoupilo. 

- Do roku 2000 bylo chybou, když podání tečovalo síť. Po uvedeném roce míč 
při přeletu do soupeřova pole může síť tečovat – kolikrát je k vidění změna letu 
míče s následným dopadem do hřiště. 

- Od roku 1935 byl chybou jakýkoliv dotek sítě, od r. 2008 se trestal pouze dotyk 
horní části sítě (pásky). Asi v r. 2015 někdo konečně přišel na to, že je to nesmysl 
a je opětovně trestán každý dotek sítě. 

- V roce 1997 byly zavedeny tzv. technické timeouty, dva v každém setu, o délce 60 
sekund, a to po dosažení 8 a 16 bodů. Měly sloužit k úpravě hřiště, apod. V pátém 
rozhodujícím setu nebyly povoleny. Asi před pěti lety došlo k jejich zrušení. 

- Do r. 1998 byla chyba, jestliže byl míč odehrán tělem od pasu dolů, od té doby to 
pravidla dovolují. 

- V roce 1977 byly zavedeny anténky, které vymezují prostor hřiště nad sítí, kontakt 
balonu či hráče s anténkou je chyba! 

- Rozhodčí byl na zápas jeden, později asi v 80. letech byli na vyšší soutěže (vč. KP 
I. třídy) ustanoveni dva. U vrcholového volejbalu k nim ještě přibyli další dva čá-
roví rozhodčí (praporkoví). V současné době se ještě používá tzv. Challenge (če-
lenž) – výzva, námitka, nesouhlas - kde za pomocí vizuální techniky dojde k po-
tvrzení nebo vyvrácení rozhodnutí hlavního rozhodčího nebo protestu soupeře. 

- K vývoji pravidel došlo i u míčů, a to co se týče objemu, váhy i barvy. Naše genera-
ce ještě na začátku šedesátých let zažila „šněrování“, kdy se ventilek vyjímatelné 
duše po jejím nahuštění přehnul, svázal pevně tenkým provázkem, nacpal pod 
vrchní kožený obal a otvor se za pomoci žengle a řemínku zašněroval. Záleže-
lo na šikovnosti „montéra“, protože pokud šněrování bylo hodně vystouplé, při 
vybírání smečí to dost bolelo! A také to ovlivňovalo let balonu, např. při podání. 
Později se k nám začaly dovážet polské balony, které už měly duši zakompo-
novanou uvnitř, a měkká část ventilku jen nepatrně vystupovala kónickou částí 
na povrch. Tyto balony byly sice o něco dražší, ale hra s nimi příjemná a veškerá 
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příprava míče na hru minimální. Barva míče byla vyžadována světlá, v současné 
době se používají barevné odstíny, kdy všechny používané míče při zápase musí 
být jednotné barvy! 

- Měnily se také vzdálenosti překážek od hřiště: 2m, 3m a nyní je to 5m od lajn, kdy 
výška stropu od II. ligy může být 6m, pro mezinárodní zápasy 12,5m. 

- V roce 1972 byl povolen přešlap čáry pod sítí za předpokladu, že část chodidla 
zůstane v dotyku s lajnou a hráč nebude překážet protihráčům! 

Jistě by se ještě něco našlo, toto je nejpodstatnější! 
                                                                                                      Josef Franc 

Dne 10. 8. 2024 se koná 12. ročník
Chalupářského volejbalového turnaje v mixech

- rekreační osada Malý Uhřínov. 
Občerstvení zajištěno po celý den, po skončení turnaje
k poslechu i tanci hraje Country band že Skuhrova n.B.

Srdečně zvu.

Josef Franc

Chalupářský volejbalový turnaj

Jarní turnaj nadějí Č. Kostelec

Ve dnech 6. – 7. 4. 2024 jsme se zúčastnili Jarního turnaje nadějí, který se hrál 
v Červeném Kostelci. Turnaj byl rozdělen do dvou dnů. V sobotu hrála žlutá 
a oranžová, v neděli červená a modrá barva.

V sobotu turnaj rozehráli nejmenší. Žlutí: O. Schulz, M. Novák. Naši benjamín-
ci jsou stále začátečníci, ale bojovnost a elán jim nechybí, i když většinou 
hrají s výrazně staršími protihráči. V Kostelci z toho bylo krásné 3. místo. Od-
měnou jim byly diplomy, medaile a pěkné věcné ceny. Celkem se zúčastnilo  
12 družstev.

Volejbal
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V neděli bylo v hale co do počtu družstev daleko větší živo.  Červených 18 a mod-
rých 30 družstev. Červení: Maty Moravec a Miky Zima za celý turnaj neprohráli (10 
zápasů) a zaslouženě celý turnaj vyhráli - 1. místo. Hlavně zápas s Rychnovem byl 
naprosto skvělý z obou stran. Kluci tak do své sbírky přidali další vítězný turnaj. 

Modré družstvo: K. Dusbabová, Š.  Luščáková, K. Kopecká zahrálo skvěle. Zá-
kladní skupinu holky vyhrály bez porážky a ve finálové podlehly pouze klukům 
z VK Sportu. Výsledkem tak bylo krásné 2. místo. Kompletní stupně vítězů pro 
kvasinská družstva! Obrovská gratulace všem hráčům a dík rodičům za fandění.

Celý víkend v Červeném Kostelci byl 
povedený. Po pořadatelské stránce 
zvládnutý na výbornou. Naše výko-
ny byly velice kvalitní. Trochu zamrzí, 
že z našeho oddílu jelo tak málo dětí. 
Snad se na našem JTM, který nás čeká 
27. – 28. 4. sejdeme ve větším počtu.

Bronz z krajské soutěže
KRAJSKÁ SOUTĚŽ

MODRÉHO MINI. 23/24
Do krajské soutěže modrého minivo-
lejbalu jsme letos přihlásili dvě druž-
stva. Celkem se do ročníku zapojilo 
8 našich modrých minivolejbalistů. 

V základních třech kolech se naše družstva stále míchala a nehrála ve stejném 
složení. Na semifinálová kola se sestava ustálila. Tato kola odehrála obě naše druž-
stva ve stejné skupině, odpadlo nám tak cestování do dvou míst v kraji. Po sed-
mi kolech naše A postoupilo do bojů 
o medaile o 1. – 6. místo a B do skupiny 
o 7. – 12. místo. Áčko bylo po prvním 
finálovém turnaji na bramborové 
příčce. Na dalších dvou turnajích za-
bojovalo a ukončilo  tak několikaleté 
čekání  na  medaili  z  krajské  soutě-
že!! Finále se všemi družstvy se opět 
uskutečnilo v Dřevěnicích. Na bronzu 
se podílely: Kačky Dusbabová a Mar-
tincová  a  Maty  Moravec, na jeden 
finálový turnaj vypomohla Š.  Luščá-
ková. Našemu béčku se ve finále moc 
nedařilo, potýkalo se s nevyrovnaný-
mi výsledky. I tak 12. místo je pro  
K. Kopeckou, Š. Luščákovou, N. Her-
manovou, G. Myšákovou. S. Štěpána 
úspěch. Celkem se letošního ročníku 
zúčastnilo 26 družstev.
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1. VK Sport RK B 35 bodů
2. VK Sport RK A 29 bodů
3. VK AŠ Kvasiny A 25 bodů
4. TJ Sokol Pouchov 21 bodů

Celostátní kolo barevného mini.
Ve dnech 1. - 2. června proběhlo 
v Karlových  Varech celostátní kolo 
barevného minivolejbalu za účasti 
mnoha družstev z různých koutů naší 
republiky. Akci pořádal Český  volej-
balový svaz a VK Karlovarsko. 

Náš  klub  jelo  do  lázeňského  města 
reprezentovat  pouze  jedno  druž-
stvo  červených:  Maty  Moravec 
a  Miky  Zima. Odjezd byl už v pátek 
odpoledne a spalo se na VŠ kolejích 
hned vedle areálu, kde se hrálo.

V sobotu ráno týmy obdržely trička 
příslušných barev a hned poté navští-
vila nejmenší volejbalisty česká repre-
zentace, která měla v KV odpoledne 
mezistátní zápas. Děti dostaly kartičky 
a autogramiáda mohla začít. Kvůli ne-
příznivému počasí se nedalo hrát a tak 
nikomu nevadilo, že se podepisování 
protáhlo. Děti se společně protáhly 

a zacvičily si, ale déšť nepolevoval, a tak se sobotní zápasy neodehrály.

S klukama jsme si po obědě udělali vlastní program a prošli si krásné lázeňské 
město. A v odpoledních hodinách jsme přijeli do Haly míčových sportů podpořit 
naši reprezentaci. Ta porazila ve výborné atmosféře Rumunsko po boji 3:2!

Neděle byla lepší a turnaj se mohl rozběhnout, i když vyhlídky nebyly dobré. 
Nakonec se odehrály základní skupiny a nehrálo se finále. Naši kluci všech šest 
zápasů vyhráli! Radovali se tak z 1. místa! Děti při vyhlašování dostaly pamětní 
medaile, diplom, volejbalový sešit a něco dobrého na zub.

Bohužel turnaj byl pořadateli totálně nezvládnutý (špatně zapsané výsledky, 
málo nebo spíš žádné informace…). Pořadatelsky jeden z nejhorších turnajů, 
kterého jsme se zúčastnili. Náladu nám to ale nezkazilo. Kluci si udělali stezku 
po KV a pokusili se ochutnat co nejvíce lázeňských pramenů. A zápas naší 
reprezentace byla třešnička na dortu. Snad za týden v Praze, kde se hraje finále 
barevného minivolejbalu, to bude lepší!

Martin Moravec
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O předposledním červnovém víkendu byly sedmým kolem ukončeny soutěže 
smíšených družstev všech věkových kategorií.

Po ročním působení ve východočeské divizi se zpět do krajského přeboru vrátí 
áčko dospělých. Ačkoliv ve třech zápasech (Chrudim, LTC Pardubice, Mor. Tře-
bová) prohrálo jen těsně 4 : 5, byla znát větší tenisová kvalita družstev soupe-
řů, složená mnohdy z medailistů oblastních přeborů, ligových hráčů, či tenistů 
z první stovky celostátního žebříčku. I díky nim jsme mohli na našich kurtech 
sledovat kvalitní zápasy. Naši hráči, vystřídalo se šest mužů a čtyři děvčata, si tak 
mohli alespoň porovnat svoje tenisové umění v porovnání se širší východočes-
kou špičkou, z čehož by opět měli těžit příští rok a znovu bojovat o přední místa 
v krajském přeboru. 

Cílem béčka dospělých bylo po loňském postupu do krajské soutěže 1. třídy  
nesestoupit. Ačkoliv panovaly trochu obavy, podařilo se překvapivě během 
prvních pěti kol 4x zvítězit (Dvůr Králové B, Rychnovek, Jaroměř, Loko Hradec 
Králové), což znamenalo klidný závěr soutěže a konečné umístění na lichotivém 
5. místě (pouze díky horšímu skóre než týmy na 3. a 4. místě), o což se zasloužilo 
sedm hráčů a čtyři hráčky.

V krajské soutěži 2. třídy nás premiérově zastupovalo céčko. V jeho sestavě 
rotovali hráči (osm mužů a pět děvčat), kteří zrovna měli čas a chuť. Přesto se 
podařilo ve třech utkáních zvítězit (Třebechovice B, Č. Kostelec C a HIT Hradec 
Králové C). Chybělo proměnit jeden z mečbolů v zápase s Českou Skalicí a druž-

Tenis
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stvo by obsadilo 3. místo. I tak může-
me být s konečným 4. místem (opět 
rozhodlo horší skóre) spokojeni.

V krajské soutěži babytenistů nás 
reprezentovaly naše tenisové naděje. 
Postupně se jim podařilo porazit Nové 
Město, Třebechovice a Týniště a pro-
hrát se Smiřicemi a Dvorem Králové, 
z čehož nakonec vyplynulo 3. místo. 
Tomáš Trejtnar se stal nejúspěšnějším 
hráčem této skupiny, když zvítězil 
ve všech svých zápasech ve dvouhře.

V rámci všech soutěží nastoupilo za Kvasiny 19 hráčů a 11 hráček, kteří dohroma-
dy odehráli 208 zápasů. Ve 102 utkáních se nám podařilo zvítězit a 106x  jsme 
odcházeli jako poražení. V konkurenci padesáti klubů, jejichž družstva letos hrá-
ly soutěže dospělých, patříme mezi pouhých sedm klubů, které měly tři týmy.

V květnu a červnu proběhly také východočeské přebory jednotlivců ve všech 
kategoriích. Největšího úspěchu dosáhl Adam Nosek, který mezi staršími žáky 
zvítězil se spoluhráčem P. Lelkem (Hlinsko) ve čtyřhře. V semifinále porazili kluci 
třetí nasazený pár Gerišer D. (Svitavy), Šmejc J. (Holice) 6:1 a 6:2 a následně ve fi-
nále čtvrtý nasazený pár Kovárník V. (Tesla Pa), Žďárský L. (Chrudim) 6:2 6:0. Zisk 
přebornického titulu je pro Adama (foto 2. zleva) zatím největším úspěchem.

                                                                                              Milan Nosek 

Jak jsme psali již v minulém čísle Kvasinského zpravodaje, nejen naší hasičské 
mládeži začala nová soutěžní sezóna, která je v počtu závodů opravdu velice 
nabitá. Dorostenky se zase pilně připravují na okresní kolo v požárním sportu 
a soutěže Podorlické ligy v požárních útocích, muži a ženy na okrskové soutěže, 
ani kategorie přípravky mladších a starších neleniví.

Kolektiv mladých hasičů se společně s ostatními dobrovolníky z Kvasin zapojil 
do celostátní akce „Ukliďme Česko - ukliďme Kvasiny“, jež se pod patronací kul-
turní komise uskutečnila dne 14. dubna. Zázemí bylo pro účastníky připraveno 
v hasičské zbrojnici, odkud se všichni dobrovolníci po skupinkách odebrali na vyti-
pované lokality k úklidu naší obce. Po návratu si zde za odměnu mohli opéct špe-
káček a osvěžit se čajem. Všem zúčastněným, jimž není lhostejné okolí, ve kterém 
žijí a ve vlastním volném čase se věnují jeho zvelebování, tímto velice děkujeme.

Hasiči
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Dne 6. května proběhla za účasti zá-
stupců obce Kvasiny, hasičů Kvasiny 
a povodí Labe kontrola toku řeky Bělá 
a Dlouhé strouhy v rámci protipovod-
ňových opatření. Pečlivě byla provede-
na prohlídka celého toku v katastrálním 
území naší obce a zjištěné nedostatky 
budou předány k informaci a nápravě 
dotčeným majitelům. Je přece v zájmu 
nás všech, starat se a udržovat řeku 
i její okolí v takovém stavu, aby v přípa-
dě zvýšené hladiny toku nevzniklo zby-
tečné riziko pro ostatní spoluobčany.

4. května se družstvo mladších a starších zúčastnilo ligových závodů v Houd-
kovicích, kde závodili ve štafetě požárních dvojic a štafetě CTIF. Dále jsme se 
vydali na běh na 60m s překážkami do Skutče, kde si děti po zimní přípravě 
otestovaly své dovednosti. 11. 5. jako každý rok jsme se vydali do Rokytnice v Or-
lických horách na závody jednotlivců v běhu na šedesát metrů s překážkami 
a štafety dvojic, těchto závodů se zúčastnila přípravka, mladší i starší žáci našeho 
sboru. Závody byly uspořádány v rámci česko - polské spolupráce, takže zde byla 
i mezinárodní účast mladých hasičů „strazaku“ z Polska.  Proběhl zde i společný 
zásah českých a polských hasičů při vyprošťování osob z havarovaných vozidel, 
či ukázka Policie České republiky nebo stanoviště První pomoci Českého čer-
veného kříže. Celá akce byla velice pěkně zorganizována a všem zúčastněným 
se velice líbila, již nyní se těšíme na další ročník.

Nezahálejí ale ani členové naší jednotky sboru dobrovolných hasičů, provedli 
kácení a přípravu „májky“, kterou také 30. dubna pomáhali slavnostně postavit. 
Obnovení této tradice, při které se mohou spoluobčané sejít, přátelsky společně 
pohovořit, přivítat jaro a zhlédnout 
krásné představení žáčků místní zá-
kladní školy, je krásným příkladem, jak 
bohatý a pestrý dokáže život na vesni-
ci být, když je vůle a chuť něco uspořá-
dat a společně se zapojit. Na pálení 
čarodějnic zajišťovali bezpečné zapá-
lení a následný dohled nad ohněm, 
vždyť celou vatru také postavili a při-
pravili tak, aby měly místní čarodějni-
ce kde provádět své reje. Při této akci 
se ovšem zapojili i členové SDH, neboť 
pro všechny, kteří se přišli podívat, za-
jistili veškeré bohaté občerstvení. Celá 
akce se velice vydařila a věříme, že se 
líbila i všem přítomným dospělým 
a dětem.
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Dne 18. května se družstvo mužů, žen a dětí SDH Kvasiny účastnilo okrskové 
soutěže v požárním útoku, pořádané dobrovolnými hasiči v Hrošce. V kategorii 
s historickou technikou naši borci obsadili se strojem PS8 úžasné1.místo! Ženy 
obsadily taktéž krásné 1. místo a děti 5. místo.

Další velké a důležité závody čekaly naši mládež 24. – 26. května, a to takzvaná 
trojdenka, která se tento rok konala v Přepychách. Celková účast byla 19 druž-
stev mladších a 22 družstev starších, což bylo dohromady přes 350 dětí. Tyto 
závody jsou začleněny do hry „Plamen“ a jsou vyvrcholením celoroční činnosti 
hasičské mládeže, kdy na podzim je soutěž všestranná obsahující zdravovědu, 
střelbu ze vzduchovky, topografii, základy požární vědomosti, uzlování, či šplh 
a tuto květnovou část zvanou „trojdenka“, kde se závodilo ve všech požárních 
disciplínách: požární útok, štafeta dvojic, požární útok CTIF, štafeta CTIF a štafe-
ta 4x60m. Další součástí hry „Plamen“ je i celoroční činnost, kde je několik 
okruhů, které děti v kolektivu Mladých hasičů absolvují, jako výlety, besedy, vý-
stavy, brigády, úklid hasičské zbrojnice a sportoviště včetně jejího okolí, závody 
či pravidelné schůzky a tréninky. Proto se zde vyhodnocuje i kronika, do které se 
veškeré tyto aktivity zaznamenávají, a kterou si děti vedou. Počasí vyšlo dobré, 
minuly nás očekávané bouřky a přišlo se na nás podívat i sluníčko. Děti si celý 
víkend stoprocentně užily, jak spaní ve stanech, jídlo z ešusů, večerní diskotéku, 
tak i všechny soutěže. Ukázaly zde týmového ducha a ve tvrdé konkurenci si na-
konec družstva odvezla krásná místa.

Dne 31. května jsme pro žáčky místní 
mateřské školky uspořádali ke dni dětí 
„dětské dopoledne s hasiči“. Pro děti 
jsme připravili stanoviště se stříkáním 
ze džberových stříkaček, trefování 
míčků do terče, shazování kuželek 
hasičskou hadicí, překážkovou dráhu, 
či stříkání z hasičského přístroje. Dě-
tem se vše velice dařilo, a tak si mohly 
vyzkoušet i stříkání proudnicí z velké-
ho hasičského auta. Všechny děti na-
konec dostaly drobné dárky. Doufáme, 
že se všem žáčkům i paním učitelkám 
celá akce líbila a třeba příští rok opět 
na viděnou.

Dorostenky SDH Kvasiny se 1. června 
utkaly v Ohnišově na okresním kole 
požárního sportu v požárním útoku 
a běhu na 100 m překážek, štafety 
4x100m se kvůli špatnému počasí 
zrušily. I za bojových podmínek a tvr-
dé konkurenci družstev celého okre-
su Rychnova nad Kněžnou se naše 
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dorostenky umístily na prvním místě a postoupily na krajské kolo. To se usku-
tečnilo 9. června na hasičském stadionu v Náchodě. Den odstartovaly štafetou 
4x100m, v nichž si doběhly pro třetí místo. Následoval běh na 100 m s překáž-
kami, tam si vybojovaly místo druhé a v poslední řadě došlo na požární útoky 
a na zlaté umístění, celkově tedy skončily na druhém místě!

Dětí všech kategorií se 8. června v Líšnici u Žamberka zúčastnily závodů TFA, 
kde otestovaly své síly pro nás ve zcela nové disciplíně mladého železného 
hasiče. Se závažím na zádech vyběhly na trať, kde musely zdolat například pře-
kulování pneumatiky, odtáhnutí figuríny, přenášení kanystrů nebo roztahování 
a motání hadic. Děkujeme pořadatelům za skvělou příležitost a těšíme se zase 
za rok. Rádi bychom se inspirovali a podobnou soutěž zorganizovali i na naší 
půdě.

Pravidelně se také scházejí členové naší výjezdové jednotky při školeních, prak-
tických výukách či kondičních jízdách. Protože jen opakováním, seznamováním 
se s novou i stávající technikou a nácvikem s ní, se dá docílit efektivní a účelné 
pomoci při likvidaci mimořádných událostí, jež nás mohou čekat a k jejichž ře-
šení jsme předurčeni. Mimo tyto aktivity jsme ale také plně k dispozici při tech-
nické pomoci na žádost obecního úřadu, jako třeba zalévání stromků, či čištění 
a omývání komunikací a lávek.

Dne 15. června v Jílovicích děti soutěžily v požárním útoku a štafetě 4x60, kde 
obsadilo družstvo starších 10. místo a mladší 8. místo. Tento den jsme také zajiš-
ťovali občerstvení na Pferdím festivalu, jež probíhal v areálu USP a DPS v Kvasi-
nách. Celá akce se díky krásnému počasí a bohatému doprovodnému programu 
opravdu vydařila. V neposlední řadě chceme tímto poděkovat dobrovolníkům 
z řad hasičů, kteří se takových to akcí nezištně účastní a přidají ruku k dílu.

Závodů bylo nespočet, zde je jen malé popsání některých zúčastněných se zá-
vodů, zatím poslední závody absolvovali mladí hasiči 22. června v Čánce, kde 
v požárním útoku obsadilo družstvo starších nádherné 1. místo a mladší krásné 
3. místo!

Jak vidíte podle akcí, jež jsme zdárně uspořádali nebo na nich pomohli či se jich 
zúčastnili (a není jich v pravdě pomálu, každý víkend i několik), a to jak na poli 
sportovním, kulturním tak i při pomoci obci a Vám spoluobčanům, nezbývá než 
všem angažovaným, jež nezištně a dobrovolně ze svého volného času, který je 
v dnešní uspěchané době stále více pro každého vzácnější ukrojí a věnují pro 
dobrou věc, poděkovali. Velký dík patří i Obci Kvasiny, která nám svou finanční 
pomocí pomáhá tuto bohulibou činnost provozovat ku prospěchu všech.

A co nás čeká? Nadcházející měsíce budou stále plné soutěží, my se těšíme 
na každý závod a věříme, že naši snahu a nasazení proměníme v úspěchy. Také 
pokud nám situace dovolí, rádi bychom i letos uspořádali naše každoroční letní 
soustředění. Tento tábor je pro nás nejen skvělou příležitostí ke zlepšení našich 
dovedností a týmové spolupráce, ale také časem, kdy se můžeme sblížit a užít si 
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spoustu zábavy. Věříme, že se nám vydaří vše tak, abychom mohli toto tradiční 
soustředění uskutečnit.

Nakonec nám dovolte Vám všem popřát krásné prožití letních měsíců, po-
hodovou dovolenou a dětem skvěle vyvedené prázdniny.

Za SDH Kvasiny dorostenky

Díky dotaci z Královehradeckého kraje z dotačního programu POVU12 
Modernizace prostorového vybavení knihoven, kterou obec získala pro projekt 
s názvem „Modernizace prostorového vybavení knihovny v Kvasinách“, byl po-
řízen nábytek do místní knihovny, která se po dokončení výstavby Kulturního 
domu v centru obce přestěhovala do nových prostor. 

Realizací tohoto projektu byl vytvořen důstojný a reprezentativní prostor pro  
návštěvníky knihovny i pro pořádání akcí a to zejména díky mobilním a po-
jízdným regálům, které se dají kdykoliv snadno přemístit a tím dát vzniknout 
většímu prostoru v knihovně. 

Nový nábytek do knihovny dodala společnost Ceiba, s r.o. z Brandýsa nad 
Labem. Celková hodnota pořizovaného nábytku byla 318.032,- Kč, z toho dotace 
z Královehradeckého kraje 158.570,- Kč. 

Knihovna Kvasiny byla pro letošní rok 2024 nominována do soutěže Knihovna 
roku Královehradeckého kraje, která byla vyhlášena 15. března 2024. Jedná 
se o soutěž pro knihovny v malých obcích do 7,5 tisíce obyvatel a navazuje 

na pravidla celostátní soutěže Knihov-
na roku a Vesnice roku. Cenu uděluje 
Rada Královehradeckého kraje a or-
ganizuje ji Studijní a vědecká knihov-
na v Hradci Králové ve spolupráci se 
SKIP 08 Východní Čechy. 

Samotná nominace naší knihovny je 
vyjádřením uznání práce v knihovně, 
kterou sleduje regionální oddělení po-
věřené Městské knihovny Karla Poláč-
ka v Rychnově nad Kněžnou, která 
dále spadá pod zmíněný kraj. 

Modernizace prostorového
vybavení knihovny
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V pondělí 17. června navštívila naši 
knihovnu pěti-členná komise z Krá-
lovéhradeckého kraje vedená paní 
Mgr. Petrou Řoutilovou. Do soutěže 
nominuje každý okres jednu knihovnu, 
tzn. celkem pět knihoven z okresů 
Trutnov, Jičín, Hradec Králové, Náchod 
a Rychnov n.Kn. a dále je automaticky 
nominována knihovna z obce, která 
soutěží ve Vesnici roku. V soutěži se 
tedy „utkalo“ celkem šest knihoven. 

Hodnotící komise posuzuje vzhled 
knihovny, umístění, prostory, vyba-
vení, dostupnost a bezbariérovost 
pro veřejnost, knihovní fond, viditelné 
označení knihovny. Dále postavení knihovny v obci, spolupráci se samosprávou, 
místními spolky a školami, kulturní a vzdělávací akce, podíl na komunitním dění 
v obci a celkovou propagaci knihovny, webové stránky a prezentaci akcí na so-
ciálních sítích. 

Během devadesátiminutové návštěvy si členové hodnotící komise prohlédli 
prostory samotné knihovny, vstupní prostory a okolí. Dále shlédla hodnotící ko-
mise prezentaci knihovny s komentářem knihovnice o dění v knihovně. Zmíně-
ný čas je striktně dán pro všechny soutěžící knihovny stejně. 

A jak si naše knihovna vedla? To se dozvíme na slavnostním večeru ve Studijní 
a vědecké knihovně v Hradci Králové na podzim v říjnu. 

Ráda bych poděkovala pracovníkům technických služeb za pomoc při stěhování 
knih z původních regálů do nových a za další doprovodné práce při této akci. 

V knihovně se v jarních měsících uskutečnilo několik akcí, například pro děti 
oblíbená Noc s Andersenem, jarní vycházka s botanikem do zámeckého parku 
nebo Pasování prvňáčků na čtenáře. Nově se v letošním roce knihovna zapoji-
la do projektu Bookstart – s knížkou do života, o které se zmíním v příštím čísle 
zpravodaje. 

Ráda bych vás pozvala na probíhající výstavu v prostorách před Kulturním  
domem – Pod praporem tunelářů o budování první železnice pod Orlickými 
horami mezi městy Doudleby nad Orlicí – Vamberk – Rokytnice v Orlických ho-
rách před více než 120 lety. Výstava se koná v pondělí a ve středu vždy od 8.00 
do 17.00 hod a potrvá do poloviny srpna. 

Přeji všem krásné letní a pohodové dny. 
                                                                               Irena Šklíbová,

knihovnice
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Vědecké zaměření – floristika, fytogeografie, fytocenologie, mikroevoluce,  
rostlinná taxonomie. 

Záliby – pěstování kaktusů, sukulentů a exotických rostlin, cyklistika, humor, 
hudba, literatura.

Zaměření na botanický průzkum východních Čech, studium především květeny 
písčin, ale také biotopy ovlivněné lidskou činností (nádraží, pískovny, kamenolo-
my, vojenské prostory a lesní školky).

Velmi stručný výčet, který náleží Mgr. Janu Doležalovi, botanikovi Muzea  
a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou. Ten se také stal naším průvod-
cem ve světě flóry v polovině května po zámeckém parku v Kvasinách. 

Prohlídka odstartovala na zámeckém nádvoří, kde se sešli zájemci v hojném 
počtu, kteří se zajímají o rostliny, keře, stromy, byliny a trávy, zkrátka všechno 
zelené, co nás obklopuje. Zámecký park je velice bohatá a rozmanitá lokalita, 
zejména pak i díky rybníkům na vodní floru i faunu. Pan botanik nám hned 
u prvního rybníčku představil vzácnou rostlinu plavín štítnatý, který patří mezi 
kriticky ohrožené druhy rostlin u nás a vyskytuje se pouze na osmi lokalitách 
v naší republice. Cestou po parku jsme byli seznámeni s tisem červeným, stá-
lezeleným okrasným stromem, který patří mezi nejjedovatější, a to celý strom 
kromě červeného dužnatého obalu okolo semene. Účinnou látkou je směs kar-

Botanická vycházka
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diotonických alkaloidů, které se využí-
vají v medicíně. Patří mezi ohrožené 
druhy. V blízkosti rybníků se nachází 
v hojném množství invazivní pá-
melník, známý keř s bílými kulatými 
plody. 

Šťovík tupolistý a kyselý, kostival  
lékařský, kakost luční, svízel bílý, rozrazil  
nitkovitý, zběhovec plazivý a mnohé 
další jsme měli možnost vidět při 
procházení kolem zámeckých luk. 
Hrachor jarní je zajímavá rostlina, která 
mění zabarvení květů v průběhu kvě-
tenství. Po opylování včelou se barva 
změní z fialové na modrou. Kolem 
rybníků se v hojném počtu nachází 
skřípina lesní. V minulosti se lodyhy 
těchto rostlin využívaly především 
v domácnosti na pletení košíků, ro-
hoží nebo misek. Pšeníčko rozkladi-
té je mile znějící název trsnaté trávy, 
která se také hojně vyskytuje v parku. 

Krvavec toten neboli kominíček není název táborového oddílu, ale patří planě 
rostoucí bylině, náležející do rodu krvavců. 

Po seznámení se s bylinami a travinami přišla na řadu exkurze do světa stromů, 
ze kterých si dovolím zmínit lípy, javory, jírovce nebo kaštany, duby atd. Zají-
mavost ohledně dubů je jejich rychlý růst, ale jelikož vylučují velké množství 
tříslovin do půdy, většinou se v jejich okolí nedaří růstu žádných jiných rost-
lin. Douglaska tisolistá je nejvyšší strom, který se nachází v parku v těsné blíz-
kosti rybníka a co se obecně výšky týče, tak zaujímá druhé místo na světě mezi 
jehličnatými stromy, po sekvoji vždyzelené.

Zelený svět fascinuje lidstvo od jeho počátku. Historie bylinářství je tedy stará 
jako lidstvo samo. První písemná zmínka o bylinách pochází od starých Sumerů, 
kteří popsali vcelku uspokojivě použití vavřínu, kmínu a tymiánu. Na hliněných 
destičkách nalezených v dnešním Bagdádu byl nalezen popis léčby žaludečních 
potíží pomocí kořene lékořice. Ten je datován do doby 3 000 let př. n. l. Také staří 
Egypťané byliny znali a využívali. Bez jejich skvělé znalosti bylin bychom dnes 
neznali mumie, protože proces mumifikace by bez bylinných olejů nebyl možný. 
Lékařský papyrus dokazuje, že se ve starověkém Egyptě používal běžně k léč-
bě česnek, opium, koriandr, máta nebo indigo. Svou unikátní vývojovou větví si 
prošlo bylinářství rovněž v Číně a Indii. Čínská tradiční medicína a ajurvéda jsou 
dnes jedním z pilířů takzvané alternativní medicíny se stále rostoucí populari-
tou. 
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V Evropě zakládaly povinně kláštery bylinné zahrady na příkaz císaře Karla Ve-
likého. Na zahradách se pěstovaly léčivé byliny - fenykl, máta, kmín, šalvěj nebo 
saturejka a byliny pro potřebu kuchyně - například kopr. Představu o klášterních 
„léčitelských“ zahradách dává modelový plán benediktinského kláštera z 9. 
století. Obsahoval dům mediků a lékařů, ve kterém byla oddělena místnost pro 
nemocné a speciální místnost pro medika. Mnich léčitel měl zde knihovnu, kde 
byly především seznamy léčivých bylin s popisem léčebných účinků. V tomto 
domě také již sídlila lékárna, tedy místo, kde se uchovávala sušená léčiva, tink-
tury a masti z bylin. Z dnešního hlediska to byly lékárny tak, jak je známe dnes. 
V roce 1928 došlo k obrovskému objevu antibiotik díky vědci Alexandrovi Fle-
mingovi. Více než sto let nám tedy s infekcemi bakteriálního původu pomáha-
jí antibiotika, jež nahradila dosud užívané byliny či jejich výtažky. V posledních 
letech ale přestávají fungovat a není jednoduché nahradit je něčím jiným, or-
ganismy se stávají vůči nim rezistentní. Antibiotika jsou léky, které čím více uží-
váme, tím méně fungují. I na tyto otázky a polemizování do budoucna došlo bě-
hem naší botanického putování, vycházky se účastnila také jedna paní lékárnice.   

Po téměř dvouhodinové výpravě po zeleném zámeckém parku jsme došli 
opět do výchozího bodu. Doprovázelo nás příjemné slunečné počasí naštěstí 
bez vysokých teplot, báječná atmosféra a množství zvídavých dotazů na pana 
botanika. Těšíme se někdy příště na další zajímavá setkání.  

1. Chraň přírodu a vše, co poskytuje.
2. Netrhej rostliny.
3. Neruš ticho a klid lesa. Neplaš hlukem zvěř.
4. Nezanechávej po sobě stopy. Zanech místo tak, jak jsi ho našel. 
5. Odpad, který přineseš, si zase odnes. Les není odpadiště. 
6. Exkrementy zakopej. Les není záchod.
7. Choď pouze po vyznačených a povolených cestách.
8. Nerozdělávej oheň mimo vyznačená tábořiště. 
9. Respektuj navštívené místo a místní obyvatele.

10. Neriskuj. Chovej se zodpovědně. Poskytni pomoc.
                                                                                Irena Šklíbová, knihovnice
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HAVARIJNÍ SITUACE OHLEDNĚ 
PRASKLÝCH KLENEB V KOSTELE 

umučení sv. Jana Křtitele
v SOLNICI

Rok 2022
Během posledních dvou-tří let se ve vrcholech dvou hlavních klenebních nosní-
cích lodě kostela začaly zvětšovat a rozšiřovat trhliny. Po návštěvě statika v r. 
2022 bylo konstatováno, že je potřeba okamžitě začít problém řešit. V první řadě 
trhliny zainjektovat a vyklínovat a zároveň s tím začít chystat projektovou doku-
mentaci a stavební povolení pro celkovou opravu stropní konstrukce. Jinak prý 
hrozí brzké uzavření kostela z bezpečnostních důvodů. Kostel se nachází v bez-
prostřední blízkosti velice zatíženého silničního tahu Rychnov nad Kněžnou - 
Náchod a křižovatky se silnicí na Častolovice a Hradec Králové, s velkou frekven-
cí těžkých nákladních aut, takže neustávající, zvyšující se otřesy zřejmě sehrály 
svou roli.

Z bezpečnostních důvodů byl kostel koncem roku 2022 uzavřen.

Rok 2023
V roce 2023 probíhaly přípravné práce. Zapůjčení potřebného lešení z více 
farností, zabezpečení kostela a inventáře, tj.obrazů, postranního oltáře a lavic, 
zakrytí ochrannými plachtami. Porucha kleneb je bohužel skutečně velmi 
problematická záležitost, především z důvodů bezpečnosti.

K dnešnímu dni je situace následující:
Podařilo se provizorně pomocí speciální lešeňové konstrukce podepřít oba 
klenebné pasy a v obou též provést stabilizující vyklínování prasklin. Bylo vy-
dáno stavební povolení.

Finanční náklady v roce 2023 na přípravné práce činily:
l inženýrská činnost (rozpočty, statické posudky) a zakrytí mobiliáře 60 000,-Kč
l podpůrné lešení 240 000,-Kč
celkem tedy 300 000,-Kč

Rok 2024
Po vypracování projektové dokumentace a vydání stavebního povolení proběh-
lo výběrové řízení na dodavatele stavebních prací. 
Vysoutěžená cena činí 5 537 684,- Kč včetně DPH.
V tomto roce by už měla proběhnout první etapa opravy stropní konstrukce 
kostela a to opravou dvou hlavních klenebních pasů viz příloha č. 1.
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A jaké je finanční zajištění letošních 
prací? 
Celkové náklady roku 2024 ve výši 
2 045 844,-Kč včetně DPH - budou 
pokryty z těchto zdrojů:
Ministerstvo kultury ČR - havarijní 
program 400 000,-Kč
Královéhradecký Kraj 318 000,-Kč
Obec Kvasiny - příslib 370 000,-Kč
Obec Solnice - příslib 200 000,-Kč
Římskokatolická farnost Solnice 
757 844,-Kč

Příloha č. 1 - soupis prací pro etapu č. I. - sanace klenebních pasů
1. Zakrytí interiéru plachtami 100 m2

2. Očištění omítek v okolí trhlin pasů cca 50 m2 tl. cca 4cm
3. Očištění rubu konstrukce, omítka cca 50 m2 tl. 2cm, stavební rum - cca 5 m3

4. Odvoz a uskladnění
5. Vyčištění trhlin stlačeným vzduchem, uklínování trhlin, odstranění volných 

částí zdiva – 30bm
6. Hloubkové spárování zdiva do hloubky 4-8 cm -100m 2 /viz. technologický postup/
7. Tlaková injektáž trhlin /viz. technologický postup/ cca 12m2 - 0,8m3

8. Stehování helikální výztuží lepenou do drážek, třmínky zapuštěny do předvr-
taných otvorů /viz. technologický postup/ rozsah výkres B5+ rezerva 20%

9. Odstranění poškozených dřevěných sloupků a vzpěr 200*200 celkem délka 
4*7 =28m

10. Odstranění ocelových táhel 20*50 mm ve směru vzpěry celkem 4ks délky 3m
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Naposledy v tomto školním roce se hlásíme se zprávami z Nové Vsi a věřte, že jich 
pro Vás máme požehnaně…  U dětí a zvířátek je totiž stále živo! S koncem školní-
ho roku končí kroužky Cesta do sedla a Jezdectví“, které pořádáme pod záštitou 
DDM v Rychnově a s tím se pojí i závěrečné posezení nejen pro děti, ale i jejich 
rodiče. Děti jim během posledního kroužku ukázaly, co se během roku naučily 
a po skončení oficiální části jsme společně poseděli, opekli si špekáčky a rozloučili 
se. Některé děti jsou přihlášené na jeden z našich letních táborů a tak jsme se 
s nimi neloučili na dlouho. Stejně jako vloni, i letos nás v červenci čekají tábory 
dva – jeden pobytový, který pořádáme společně s Déčkem a druhý příměstský, 
který probíhá plně v naší režii. Na oba tábory se nám sejde cca 20 malých i větších 
jezdců a společně s praktikanty pro ně chystáme bohatý program. Čeká je samo-
zřejmě hlavně ježdění na koních a péče o ně, pokud to počasí dovolí, tak také 
koupání, výlety a různé hry a soutěže. Každý rok se také těšíme na večerní pose-
zení u táboráku s kytarou, závěrečnou noční bojovku a spaní pod širákem. První 
tábor nám začíná již 8. července a tak už jsou přípravy v plném proudu.

Jezdecký klub Nová Ves

11. Úprava zdiva pro kotevní práh dřevěné konstrukce – odstranění a vysekání 
zdiva 2m3. Zdivo bude obnoveno po provedení betonového prahu

12. Betonový práh se sítí 1m3 betonu sítě Sz6/100- 10 m2

13. Nový práh z dubových bačkor 200*200 mm kotvený do betonového prahu 
lepenými kotvami ze svorníků průměr 16 6ks a jeden práh délka 1m - celkem 4 ks

14. Uvolnění ocelových táhel 15*40 mm mezi vodorovnými trámy a pasy celkem 
4ks délky 2,5m. Uvolnění závlačí v klenebním pasu

15. Vyzdvižení vodorovného stávajícího trámu a oprava záhlaví 2ks
16. Osazení nových vzpěr 240*240 a sloupků 200/240 – 4ks
17. Osazení původních táhel, jejich oprava, zesílení, nátěr, nové závlače 

15*40-dl.06m. úprava zdiva v okolí ukotvení táhel 4ks
18. Zesílení vodorovných trámů příložkami 140*240 dl. 13,6m , svorníky pr. 12 

a 500mm.2*2ks.
19. Aktivace táhel 4ks
20. Ošetření dřevěných konstrukcí a zděných konstrukcí fungicidním 

prostředkem 100m2

21. Oprava zděných konstrukcí na rubu konstrukce – 2m3

22. Obnova omítek v interiéru konstrukce, vápenná omítka jádro + štuk cca 50 
m2 tl. cca 4cm, výmalba bude provedena až pod dokončení III.etapy.

Prosíme, přispějte jakoukoliv částkou na účet číslo 6638998399/0800 a po-
mozte kostel zachovat pro budoucí generace! Děkujeme!

                                                                                                                        Jiří Novotný, 
Radní obce
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Kromě závěrečných setkání s dětmi ze všech kroužků pořádá spolek Na Venkově 
společně s obcí Skuhrov nad Bělou také už tradiční Dětský den. Ten se konal  
1. června na Mezinárodní den dětí. Ještě ráno, když jsme vše připravovali, to vypa-
dalo, že nám letos počasí nebude vůbec přát. Pršelo, obloha byla zatažená a my 
se všemožně snažili udržet si optimismus a nepodléhat trudnomyslnosti. To 
prostě musí vyjít! A vyšlo! Po poledni přestalo pršet, brzy vykouklo sluníčko a na-
konec se z deštivého počasí vyloupl krásný skoro letní den! To přilákalo spoustu 
návštěvníků, našich věrných stálic i nových tváří. Účast byla nakonec ještě vyšší 
než předchozí rok! Děti byly natěšené na soutěže a tak jsme se spolu na jízdárně 

hezky vyřádili. Nutno podotknout, že 
nás nenechali „ve štychu“ ani jejich ro-
diče a přidali se k nám J. Soutěžili jsme 
o sladkosti i věcné ceny a mezitím si 
plnili bříška dobrotami z kiosku. V na-
bídce byly grilované steaky, hranolky, 
párek v rohlíku, oblíbené palačinky 
šéfkuchaře Martina a výborné domá-
cí zákusky naší Kačky. Soutěže a jíz-
du na koních jsme letos také proložili 
ukázkami z činnosti našeho spolku, 
Terezka Hlavsová, Amálka Šabatová, 
Deniska Hlavsová, Vaneska Valentová 
a Anitka Tóthová ukázaly na Lucince 
a Derykovi návštěvníkům, jak se skáče 
parkur a Barunka Kadeřábková s De-
rykem pak předvedli ukázku drezury 
na hudbu. Některé dívky letos čeká 
zkouška ZZVJ – zkouška základního 
výcviku jezdce, a parkur i drezura jsou 
její součástí. A tak se už pilně připravují 
a na dětském dnu si mohly vyzkoušet 
své dovednosti i před publikem. Za-
hálet nebudou ani během prázdnin, 
zkoušky je čekají totiž už na podzim. 
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O tom, jak se dívkám vedlo (nebo ne-
vedlo J ) budeme určitě informovat, 
držte nám palce… 

Nejen mladší dívky, ale i starší jezdkyně 
reprezentují náš jezdecký klub JK Nová 
Ves. Nejvýrazněji Eliška Pišlová, která je 
nyní na hostující licenci ve stáji v Lan-
škrouně. S koníkem z této stáje jménem 
Colato-S se  zúčastnili závodu v parkuru 
v domovském Lanškrouně a v květnu 
také v Třeštině, kde získali v soutěži ZZ 
krásné 5. místo a v soutěži ZM 6. místo. 
Máme radost, že se Elišce daří! 

Nejsme ale vidět jenom na soutěžích v parkuru nebo drezuře! Letos poprvé 
jsme se ukázali také na výstavě koní a to 9. června, kdy Český svaz chovatelů 
haflingů pořádal výstavu koní tohoto krásného plemene v areálu Farmy Ptýrov. 
Byla to první ze dvou letošních výstav, které budou mimo jiné sloužit jako kvalifi-
kační akce pro Světovou výstavu haflingů v roce 2025. A který z koní že to na tuto 
výstavu vyjel? No přece náš „krasoň“ Alex, celým jménem Alexandr ze Zeuner-
lochu. Choval se prý po celou dobu vzorně, jak bychom od našeho mladého 
bujného krasavce ani nečekaliJ. Přesné umístění se na těchto výstavách kromě 
prvních dvou míst nesděluje, ale potěšilo nás pozitivní hodnocení jeho vzhle-
du i charakteru, máme z našeho benjamínka radost... A naše děvčata – Danča, 
Denča, Lucka a Verča, si zase vyzkoušely něco nového, protože připravit koně 
na výstavu a také ho tam dopravit a celou dobu ošetřovat není žádná legrace… 
Ale zvládly to na jedničku!

Nedílnou součástí našich aktivit v první polovině roku byla i rekonstrukce 
a modernizace naší stájové klubovny. Stávající klubovna byla již pro naše aktivity 
a zvyšující se počet účastníků kroužků nedostačující a proto vyžadovala úpravy. 
Tato investice byla spolufinancována z dotačního fondu královéhradeckého 
kraje, za což moc děkujeme! J 
Zdárně jsme tedy pro tento školní rok ukončili kroužky i individuální hodiny jež-
dění, užili jsme si povedený Dětský den i atmosféru na soutěžích a teď už se bu-
deme plně soustředit na přípravu našich táborů a na přípravu programu a zá-
žitkových dní pro další děti, které se za námi během prázdnin přijedou v rámci 
svých příměstských táborů podívat. Nudit se o prázdninách tedy určitě nebu-
deme! Moc se těšíme, co všechno nám letní dny přinesou… O tom, jak se nám 
to nakonec všechno vydařilo, Vás budeme rádi informovat v podzimním vydání 
zpravodaje J

Na závěr bych ráda za nás všechny popřála všem čtenářům zpravodaje nád-
herné letní dny a pohodové prázdniny. Mějte se krásně.
Za spolky Na Venkově, z.s. a JK Nová Ves,

                                                                                        Denisa Kadeřábková
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Další ročník festivalu 
Jízdárna Fest se kvapem 
blíží a proběhne tra-

dičně 
v krásném prostředí zá-
meckého parku v Rych-
nově nad Kněžnou 

ve dnech 16. - 17. 8. 2024.

Line-up je sestavený 
z populárních hu-
debních jmen. Všichni 
vystupující se předvedou 
v plné parádě. Do zá-
meckého parku konečně 
dorazí populární skupina 
Divokej Bill, také Poletí-
me?, Sofian Medjmedj, 
Jaroslav Olah, Nebe 
a rodák z Rychnova Jay 
Diesel. Dále po velkém 
úspěchu znovu vystoupí 
Vypsaná Fixa, svojí ko-
čku nám ukáže Pokáč 
a večerní Rychnov rozzá-
ří svými peckami kapela 
UDG.

Abychom si užili zámecké 
prostory se vším komfor-
tem, je kapacita festivalu 
omezená. Není pochyb, 
že se máme na co těšit. Nabitá festivalová atmosféra a bohatý doprovodný 
program pro děti i dospělé tvoří z Jízdárna FESTu oblíbený, dvoudenní hudební 
festival pro celou rodinu a víkend plný nezapomenutelných aktivit a zážitků. Pro 
děti bude připravena velkolepá show a to Pigy a Lily s Jakubem Koutským, Ml-
sotkové ft. Hopy Hop!, Rebelky, dále pak stezky parkem, dílničky, skákací hrady, 
3D realita, workshopy, dále setkání s kapelami, ale především pohoda v krásném 
prostředí. 

Jízdárna Fest
letos dělá lidem radost už po šesté!
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Vstupenky: https://xticket.cz/koncert-festival/1262-jizdarna-fest-2024
Vstupenky v předprodeji:
děti do 10 let včetně zdarma
děti od 11 - 15 let včetně 400,- Kč
dvoudenní dospělá osoba 990,- Kč
VIP vstupenka 1.690,- Kč – možnost potkat kapely, vlastní catering, vlastní toale-
ty a relaxační zóna s přístupem až k pódiu.

„Kapely jsme namíchali tak, aby si každý dokázal vybrat a přišel si užít nezapo-
menutelný den. Proč jezdit daleko za zážitky, když Jízdárna Fest přijede za Vámi 
do centra města. Už teď se na Vás moc těšíme“ uvádí pořadatel festivalu Jakub 
Hrbáč.

Více info na www.jizdarnafest.cz
info@jizdarnafest.cz
FB: @jizdarnafest

Přemýšleli jste někdy, jak velký vliv má výměna starého kotle na životní 
prostředí i vaši peněženku? Moderní řešení přináší nejen ekologické, ale i eko-
nomické výhody. Snížení znečištění ovzduší a úspora na vytápění jsou jen 
začátek. S aktuálními dotacemi je přechod na efektivnější systémy vytápění 
snadnější než kdy předtím. Dovolte mi představit vám pět klíčových důvodů, 
proč byste měli zvážit výměnu vašeho kotle.

Důvod č. 1: Ekonomická úspora a efektivita nových kotlů. Dotační podpora.
Jak výměna kotlů snižuje náklady na vytápění?

Moderní kotle na tuhá paliva jsou navrženy s ohledem na maximální 
účinnost. Dokáží vytápět stejný prostor s menším množstvím paliva, což vede 
k výrazným úsporám nákladů na vytápění. Výměna starého kotle za nový, 
účinnější model, přináší domácnostem významné finanční úspory v dlouhodo-
bém horizontu.

Příklad: Rodina, která nahradila svůj starý kotel novým modelem, může ušetřit 
až 30 % na nákladech za vytápění. Při stále rostoucí ceně paliv to za 5 let dělá 
v součtu úsporu v řádech desítek tisíc korun. To ukazuje, jak může být výměna 
kotlů prospěšná nejen pro životní prostředí, ale i pro vaši peněženku. 

4 důvody, proč nepodcenit
výměnu kotlů na tuhá paliva
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Proto při nákupu vybírejte kotle 
s vysokou energetickou účinností 
a technologie, které zajišťují dokona-
lé využití paliva. To je klíč k dosažení 
maximálních úspor.

Tip: Využijte dotací a finančních pod-
por pro výměnu kotlů. Takto může-
te počáteční náklady výrazně snížit. 
Informace o dotačních programech 
najdete na www.novazelenausporam.
cz. Kombinace využití dotace a úspor 
za vytápění vrátí počáteční náklady 
do několika let.

Důvod č. 2: Legislativní požadavky 
Od 1. září 2024 musí všechny provo-
zované kotle na tuhá paliva v České 
republice splňovat alespoň 3. emisní 
třídu podle normy ČSN EN 303-5. Ne-
dodržení přinese pokuty až 50 000 Kč. 
K doložení, jakým kotlem topíte, mů-
žete být vyzváni poštou od obecní-
ho úřadu s rozšířenou působností. 
Žádného kontrolora domů tedy pouštět nebudete. Nepodceňujte proto po-
vinnost vyměnit starý nevyhovující kotel.

Jak zjistíte, že máte nevyhovující kotel? 
Údaje o emisní třídě jsou uvedeny na výrobním štítku kotle. Jestliže kotel nemá 
výrobní štítek, nebo je rok výroby kotle před rokem 2012, je pravděpodobné, že 
máte nevyhovující kotel. Pro jistotu ještě můžete kontaktovat výrobce kotle.

Důvod č. 3: Zvýšení hodnoty nemovitosti
Instalace moderního kotle na tuhá paliva může výrazně zvýšit atraktivitu vaší 
nemovitosti pro potenciální kupce a tím i její tržní hodnotu. Nový kotel je vní-
mán jako přidaná hodnota, protože zajišťuje efektivnější a ekologičtější vytá-
pění. To je obzvláště důležité v současné době, kdy je na trhu s nemovitostmi 
kladen velký důraz na energetickou účinnost a udržitelnost.
Je důležité myslet na budoucnost a investovat do řešení, která zvýší hodnotu 
vaší nemovitosti.

Důvod č. 4: Zlepšení kvality ovzduší a ochrana životního prostředí
Staré kotle na tuhá paliva mají významný podíl na znečištění ovzduší. Pro-
dukují velké množství prachových částic a polycyklických aromatických uh-
lovodíků, které škodí jak životnímu prostředí, tak našemu zdraví. V roce 2012 
bylo zjištěno, že téměř 40 % celkových emisí prachu pocházelo právě z těchto 
zdrojů.
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Výměna starých kotlů za nové modely, které splňují alespoň 3. emisní třídu, 
výrazně sníží emise škodlivin. Nové kotle jsou navrženy tak, aby byly účinnější 
a měly nižší emise. To znamená lepší kvalitu ovzduší pro všechny.

Závěr
Výměna starých kotlů přináší významné výhody pro vás i životní prostředí. 
Ušetříte na nákladech a zlepšíte kvalitu ovzduší. Dotace zjednodušují tento 
proces, tak neváhejte s jejich využitím.

Článek vytvořila společnost CZECHTHERM - prodejce kotlů na dřevo, uhlí, pe-
lety.  

www.czechtherm.cz     
Sadová 523/5, 783 97 Uničov  Tel:581110385  mail: info@czechtherm.cz

Soudržný tým a týmová spolupráce 
jsou klíčové pro fungování našeho 
Domácího hospice Setkání. Spolu-
pracujeme jako tým odborníků. Příjem 
pacientů koordinují sociální pracovni-
ce a zdravotní sestry po konzultaci s lé-
kařem, který je dostupný telefonicky 
a navštíví pacienta v co nejkratším 

možném termínu. Zdravotní sestry navštěvují rodiny pravidelně a jsou jim opo-
rou přímo v domácím prostředí. Rodina má k dispozici telefonní číslo, na kte-
ré je možno se dovolat kdykoliv ve dne i v noci a konzultovat zdravotní stav. 
V případně potřeby je možné zajistit i osobní návštěvu. Zdravotní péče je po-
skytovaná pod pečlivým dohledem lékařů, kteří provádějí pravidelné kontroly 
pacientů. Sociální pracovnice dále pomáhají zajistit rodině příspěvek na péči či 
jiné formy pomoci. V případě zájmu je možné domluvit setkání s psychoterape-
utkou či s duchovním. Půjčení kompenzačních pomůcek je samozřejmostí.

Chcete-li se dozvědět více, můžete se na nás obrátit ve všední dny (9.00 – 15.30) 
na telefonní číslo 733 694 160 nebo na email hospic.setkani@seznam.cz.

Domácí hospic
Setkání

Tým našeho Domácího hospice
Setkání
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Orlická galerie a výstavní sály muzea 
2. patro Kolowratského zámku 

Kolowratská 1, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Tel.: 494 534 015, e-mail: moh@moh.cz, galerie@moh.cz

Akce Muzea a galerie Orlických hor 
v Rychnově nad Kněžnou

ČERVENEC-ZÁŘÍ 2024

27. 4. – 31. 10. 2024 
Výstava „Dějiny udatného českého 

národa“

27. 4. – 31. 10. 2024 
Výstava „Radek Drahý a Tomáš 
Chlud: Příběhy z Orlických hor

v komiksech“

27. 4. – 31. 10. 2024 
Výstava

„Klára Pavlovcová: Punťa a Ťunťa“

27. 4. – 31. 10. 2024 
Výstav „Anna Kocmanová:
Rukověť malého frotážisty“

22. 6. – 25. 8. 2024
Výstava„I přesto že se snažím,

doktor není s výsledky spokojen“

22. 6. – 25. 8. 2024
Výstava

„Jedinečná krása Mony Lisy“

22. 6. – 25. 8. 2024
Výstava „Legenda Da Vinci“

22. 6. – 25. 8. 2024
Výstava„Nedělní party s Picassem/ 

Jak nadchnout děti pro umění“

7. 9. – 31. 10. 202
Výstava „Orlický salon ´24 / Tvůrci 

zázraků“

7. 9. – 31. 10. 2024 
Výstava „E – ateliér“

7. 9. – 31. 10. 2024 
Výstava „Věra Geislerová“

19. 7., 16. 8. a 20. 9. 2024 
Akce

„Filmové večery v Orlické galerii“

1. – 3. 8. 2024 
Akce „Třikrát Leonardo da Vinci / 

Když se snoubí genialita s elegancí“

20. 9. 2024 
Akce „Co se to chystá?!“
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Synagoga – Památník Karla Poláčka 
Fisherova 602, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Tel.: 494 534 450, e-mail: moh@moh.cz

8. 8. 2024, od 9 do 16 hodin 
Akce

„Den židovských památek“

19. 9. 2024 
Přednáška

„Vědecké čtvrtky v Synagoze“

Muzeum krajky Vamberk 
Husovo náměstí 88, 517 54 Vamberk 

Tel.: 494 541 518, e-mail: mkv@moh.cz

29. 4. – 1. 9. 2024 
Výstava „Krajky Myjavské oblasti“

2. 4. 2024 – 1. 9. 2024 
Výstava „Alena Mašková,

Ano, jsem Autista – vzorníčky“

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025 
Výstava „Mistři svého řemesla“

13. 9. 2024 – 31. 3. 2025 
Výstava „Krajkářka Jana Štefková“

27. 6. – 28. 7. 2024 
Akce „Bienále české krajky“

Sýpka – Muzeum Orlických hor 
Horská 174, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 

Tel.: 491 616 941, e-mail: sypka@moh.cz, www.sypka-moh.cz

3. 8. - 30. 11. 2024 
Výstava „Hana Michaličková, Luboš 

Víteček: Historické fotografické 
techniky“

28. 9. 2024, od 10 do 17 hodin 
Akce „Vyrob si svého draka!“

Zahrada kláštera kapucínů v Opočně 
Kupkovo náměstí 132, 517 73 Opočno 

Tel.: 602 873 454, e-mail: kubasa@moh.cz

4. 8. - 30. 9. 2024 
Výstava „Opočno jako malé Assisi“

4. 8. 2024 
Akce „Výstava veteránů“

6. 7., 3. 8. a 7. 9. 2024, vždy od 14 hodin 
Akce „Komentované prohlídky 

kapucínského konventu“
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Botanické exkurze s Mgr. Janem Doležalem
do okolí Týniště n. Orl.

14. 9. – 17. 9. 2024 od 9.00 do 17.00
Výstava kaktusů a sukulentů 

v Domě zahrádkářů na Poláčkově 
náměstí v Rychnově nad Kněžnou

27. 9. 2024 
Akce

„Podzimní botanická vycházka“

Archeologické léto 2023
3. 7. 2024 od 17.00 hodin a 6. 7. 2024 

od 16.00 hodin 
Akce „Komentovaná prohlídka

archeologické lokalityrybník
Broumar v Opočně“

17. 7. 2024 od 17.00 hodin a 20. 7. 2024 
od 16.00 hodin 

Akce „Komentovaná prohlídka
archeologické lokalitykolem
kostela Nejsvětější Trojice,

Rychnov nad Kněžnou“

Celoroční provoz: Památník Karla Plachetky, Rychnovsko na historických
fotografiích, Muzeum krajky Vamberk a Sýpka – Muzeum Orlických hor.

Více informací o stálých expozicích muzea na WWW.MOH.CZ/EXPOZICE.

Pozor! Data otevření výstav a konání akcí se mohou měnit. Sledujte prosím 
aktualizace a bližší informace na našich webových stránkách WWW.MOH.CZ

a na sociálních sítí muzea a jeho poboček.
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Žijeme ve světě, kde je pohřeb důležitější než zemřelý,
svatba je důležitější než láska, vzhled je důležitější než mysl.

Žijeme v obalové kultuře, která pohrdá obsahem.
Sir Anthony Hopkins 

Vyberte si za manželku takovou ženu, kterou byste si vybrali za přítele,
kdyby byla mužem.

Joseph Joubert (Francouzský esejista)

Raději hrát špatně, než stát stranou.
(anglické přísloví)

Svoboda slova je pěkná věc, míň pěkném, že přitom je
– mimochodem ovšem – také svoboda žvanění a drzosti.

Karel Čapek

Dobrá žena dokáže z ničeho udělat dvě věci: Polévku a hádku…

Kdysi se dalo dámskými kalhotkami umýt auto.
Dnes s nimi nevyleštíš ani brýle.

Je smutné, jak lehce dokáží na tebe lidé zapomenout,
jakmile už od tebe nic nepotřebují.

Hlavní příčinou stresu je denní kontakt s idioty.

Bůh stvořil alkohol, aby každý poznal, jaké je být krásný,
umět zpívat a mít každého rád.

CITÁTY A HLÁŠKY
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Výpis z usnesení
z 9. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny,
konaného dne 22.4.2024, od 18:00 hodin

Usnesení č. 1/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 9. zasedání Zastupitelstva obce Kvasiny:
I. Schválení programu zasedání
II. Kontrola plnění usnesení
III. Majetkové záležitos� obce
IV. Dotace z rozpočtu obce na rok 2024
V. Bytové družstvo střed – přechod na SVJ
VI. �ádos� DD a DPS Rychnov nad Kněžnou
VII. Vyřazení nepotřebného majetku
VIII. ČNB – termínovaný vklad
IX. ČD - odkup majetku
X. Vyhlá�ka obce pro výpočet daně z nemovitos�
XI. Zřizovací lis�na Pečovatelské služby Kvasiny
XII. Kompetence rady k provádění rozpočtových opatření 
XIII. Nabídka prodeje bytu 
XIV. Rozpočtová opatření
XV. Výroční zpráva za rok 2023 – PS Kvasiny a JSDH Kvasiny
XVI. DSO Mikroregion Bělá – volby zástupce obce 
XVII. Různé, diskuse 
Výsledek hlasování: Pro:   13

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 1/9/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 2/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu plnění usnesení. 
Výsledek hlasování:   Pro: 13

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 2/9/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 3/9/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o
obcích v platném znění  rozhodnout o Smlouvě o úschově peněz a lis�n mezi  prodávajícím panem
�ran��kem Č., trvale bytem �������, kupující Obcí Kvasiny a advokátem JUDr. Miloslavem Tuzarem.
Výsledek hlasování:       Pro: 12

Pro�:
Zdrželi se:   1

Usnesení č. 3/9/2024 bylo schváleno.
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Usnesení č. 4/9/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny:

a) revokuje usnesení číslo 7/7/2023;
b) schvaluje  nákup pozemku,  pozemkové  parcely  parcelní  číslo  5070/2 orná  půda o  výměře  12.954 m2 v obci  a

katastrálním území Kvasiny od pana �ran�ška �., trvale bytem xxxxxx, za vzájemně sjednanou kupní cenu;
c) schvaluje uzavření Kupní smlouvymezi Obcí Kvasiny jako kupujícím a panem �ran�škem �., trvale bytem xxxxxx,

jako prodávajícím na nákup pozemku, pozemkové parcely parcelní číslo 5070/2 orná půda o výměře 12.954 m2

nacházejícího se v obci a katastrálním území Kvasiny;
d) schvaluje uzavření Smlouvy o úschově peněz a lis�n mezi prodávajícím panem �ran�škem �., trvale bytem xxxxxxx,

kupující Obcí Kvasiny a advokátem JUDr. Miloslavem Tuzarem;
vše dle Přílohy č. 1 zápisu a pověřuje starostu podpisem smluv.
Výsledek hlasování:       Pro: 12

Pro�: 1
Zdrželi se:

Usnesení č. 4/9/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 5/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny 
a) revokuje Usnesení č. 4/5/2023 ze dne 29. 8. 2023;
b) schvaluje  směnu pozemků s finančním vyrovnáním ve výši 6.420,00 Kč včetně DPH ve prospěch

manželů Josefa a Moniky N. mezi Obcí Kvasiny a manželi Josefem N. a Monikou N., oba trvale
bytem xxxxx, 517 02, a to:

 pozemku, pozemkové parcely p. č. 1255/2 ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře
112 m2;

 čás�  pozemku,  pozemkové  parcely  p.  č.  1261/2  ostatní  plocha  (ostatní  komunikace)
vyznačenou  v GP  č.  1194-154/2023  jako  pozemek,  pozemková  parcela  p.  č.  1261/3
ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 82 m2;
vše v k. ú. Kvasiny ave vlastnictví Obce Kvasiny

za pozemky:

 část  pozemku,  pozemkové  parcely  p.  č.  972 lesní  pozemek vyznačenou v GP č.  1194-
154/2023  jako  pozemek,  pozemková  parcela  p.  č.  972/2  ostatní  plocha  (ostatní
komunikace) o výměře 221 m2

 část  pozemku,  pozemkové  parcely  p.  č.  972 lesní  pozemek vyznačenou v GP č.  1194-
154/2023  jako  pozemek,  pozemková  parcela  p.  č.  972/3  ostatní  plocha  (ostatní
komunikace) o výměře 23 m2

vše  v k.  ú.  Kvasiny  a  ve  vlastnictví  manželů  Josefa  Noska  a  Moniky  N.,  kdy  u  nově
vzniklých pozemkůpozemkové parcely parcelní číslo 972/2 o výměře 221 m2 a pozemkové
parcely  parcelní  číslo  972/3  o  výměře  23  m2 bude  proza�m  ponechán  původní  druh
pozemku, a to lesní pozemek. Změna druhu pozemků a způsobu využi� bude provedena
až po výstavbě komunikace v rámci akce „Kvasiny, ZTV pro RD Bažantnice, plochy Z1-8“.

c)schvaluje uzavření Směnné smlouvy mezi Obcí Kvasiny a manželi Josefem Noskem a Monikou N.,
oba trvale bytem xxxxxx;
vše dle Přílohy č. 2 zápisu a pověřuje starostu podpisem Směnné smlouvy.
Výsledek hlasování:       Pro: 11

Pro�:
Zdrželi se:  2

Usnesení č. 5/9/2024 bylo schváleno.
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Usnesení č. 6/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny 
a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění rozhodnout o zrušení

věcného práva Zákazu zcizení a za�žení zřízeného ve prospěch pana Jiřího E. a paní Aleny E., oba trvale bytem xxxxxxx.
b) schvaluje  zrušení věcného práva Zákazu zcizení a za�žení zřízeného ve prospěch pana Jiřího E. a paní Aleny E., oba

trvale bytem xxxxxxx – Zákaz jakéhokoliv nakládání a disponování zejména spočívající v prodeji, pronájmu, darování,
směně, zřízení zástavního práva či věcného břemene (služebnos�) po dobu života oprávněných pana Jiřího E. a paní
Aleny E. ve vztahu k částem pozemků

• pozemkové parcely parcelní číslo 5291/1 ostatní plocha (ostatní komunikace) o velikos� ideální jedné osminy (1/8)
vzhledem k celku předmětného pozemku;

• pozemkové parcely parcelní číslo 5291/2 ostatní plocha (ostatní komunikace) o velikos� ideální jedné osminy (1/8)
vzhledem k celku předmětného pozemku;

• pozemkové parcely parcelní číslo 5293/2 trvalý travní porost o velikos� ideální jedné poloviny (1/2) vzhledem k
celku předmětného pozemku;

• pozemkové  parcely  parcelní  číslo  529�/2  orná půda o  velikos�  ideální  jedné poloviny  (1/2)  vzhledem k  celku
předmětného pozemku;

vše nacházející se v obci a katastrálním území Kvasiny.
c) schvaluje  uzavření  Smlouvy o zrušení  věcného práva zákazu zcizení  a za�žení  nemovitos� mezi  Obcí  Kvasiny jako

povinnou a panem Jiřím E. a Alenou E., oba trvale bytem xxxxxx jako oprávněnými na zrušení věcného práva Zákazu
zcizení a za�žení zřízeného ve prospěch pana Jiřího E. a paní Aleny E. – Zákaz jakéhokoliv nakládání a disponování
zejména spočívající v prodeji, pronájmu, darování, směně, zřízení zástavního práva či věcného břemene (služebnos�)
po dobu života oprávněných pana Jiřího E. a paní Aleny E. ve vztahu k částem pozemků
• pozemkové parcely parcelní číslo 5291/1 ostatní plocha (ostatní komunikace) o velikos� ideální jedné osminy

(1/8) vzhledem k celku předmětného pozemku;
• pozemkové parcely parcelní číslo 5291/2 ostatní plocha (ostatní komunikace) o velikos� ideální jedné osminy

(1/8) vzhledem k celku předmětného pozemku;
• pozemkové parcely parcelní číslo 5293/2 trvalý travní porost o velikos� ideální jedné poloviny (1/2) vzhledem k

celku předmětného pozemku;
• pozemkové parcely parcelní  číslo 529�/2 orná půda o velikos� ideální jedné poloviny (1/2) vzhledem k celku

předmětného pozemku;
vše nacházející se v obci a katastrálním území Kvasiny.

Vše dle  Přílohy č. 3 zápisu a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o zrušení věcného práva zákazu
zcizení a za�žení nemovitos�.
Výsledek hlasování:   Pro: 13

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 6/9/2024nebylo schváleno.

Usnesení č. 7/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje dle Přílohy č. 4 zápisu zrušení předkupního práva, kdy se jedná
o zánik předkupního práva splynu�m dle § 1993 zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník a pověřuje
starostu podpisem Potvrzení o zániku práva.
Výsledek hlasování:       Pro:13

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 7/9/2024nebylo schváleno.

Usnesení č. 8/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny:

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění
rozhodnout o  Smlouvě o správě infrastrukturního majetkumezi Obcí Kvasiny jako vlastníkem a
Vodovodním svazem Císařská studánka jako správcem–akce „Kvasiny – ZTV Zámecká, část A“,
kde  se  jedná  o  navýšení  účetní  hodnoty  v  rámci  Dohody  o  narovnání  mezi  Obcí  Kvasiny  a



54 55Kvasinský zpradovaj  /  Léto 2024  /  číslo 103 Kvasinský zpradovaj  /  Léto 2024  /  číslo 103

Královéhradecký krajem a akce „Kvasiny – Dostavba kanalizace – Splašková kanalizace – Stoka
C1“;

b) schvaluje  Smlouvu  o  správě  infrastrukturního  majetku  mezi  Obcí  Kvasiny  jako  vlastníkem  a
Vodovodním svazem Císařská studánka jako správcem –akce „Kvasiny – ZTV Zámecká, část A“,
kde  se  jedná  o  navýšení  účetní  hodnoty  v  rámci  Dohody  o  narovnání  mezi  Obcí  Kvasiny  a
Královéhradecký krajem a akce „Kvasiny – Dostavba kanalizace – Splašková kanalizace – Stoka
C1“.

c) schvaluje předání následujícího majetku:

1)Kanalizace, Kvasiny – ZTV Zámecká (navýšení účetní hodnoty v rámci Dohody o narovnání 
mezi Obcí Kvasiny a Královéhradeckým krajem o 4.704.170,18 Kč);

2) Vodovod, Kvasiny – ZTV Zámecká (navýšení účetní hodnoty v rámci Dohody o narovnání mezi 
Obcí Kvasiny a Královéhradeckým krajem o 7.645.349,56 Kč);

3)  Splašková  kanalizace  gravitační  –  stoka  „C1“  z  plnostěnných  hladkých  plastových
kanalizačních trub PVC-� D� 250 kruhové tuhos� S�12 délky 68,98 m (hodnota majetku 716.787,06
Kč,

vše  v obci  a  katastrálním  území  Kvasiny  do  správy  Vodovodního  svazu  Císařská  studánka,  IČO:
60882794, se sídlem �asarykovo náměs� 1, Solnice, podle návrhu Smlouvy o správě infrastrukturního
majetku, akce „Kvasiny – ZTV Zámecká, část A“ (jedná se o navýšení účetní hodnoty v rámci Dohody o
narovnání mezi Obcí Kvasiny a Královéhradeckým krajem) a akce „Kvasiny – Dostavba kanalizace –
Splašková kanalizace – Stoka C1“, přičemž  cena předmětu smlouvy určená pro potřebu majetkové
evidence činí 13.066.306,80 Kč s DPH dle Přílohy č. 5 a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o správě
infrastrukturního majetku.
Výsledek hlasování:  Pro: 13

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 8/9/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 9/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje uzavření Kupní smlouvy na nákup čás� pozemku, pozemkové
parcely p. č. 102 zahrada označenou v GP 853-80/2017 jako pozemek, pozemková parcela p. č. 102/2
ostatní  plocha  (ostatní  komunikace)  o  výměře  96  m2 a  čás�  pozemku,  stavební  parcely  st.  30/1
zastavěná plocha a nádvoří  označenou v GP 853-80/2017 jako pozemek,  pozemková parcela p.  č.
2343 ostatní plocha (ostatní  komunikace) o výměře 15 m2 v obci a katastrálním území Kvasiny od
pana Luďka P., trvale bytem xxxxx, za celkovou kupní cenu s DPH 28.100,- Kč, jejíž součás� je zřízení
služebnos�  stezky  a  cesty  na  pozemku  pozemkové  parcele  p.  č.  102/2  ostatní  plocha  –  ostatní
komunikace mezi Obcí Kvasiny jako povinnou ze služebnos� a panem Luďkem P. jako oprávněnýmdle
Přílohy č. 6 zápisu a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování:       Pro: 13

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 9/9/2024 bylo schváleno.
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Usnesení č. 10/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje naby� nemovitého majetku vzniklé při provedení stavby při akci
��ro�povod�ová opatření v obci Kvasiny�plošným navýšením terénu v mírných a stabilních sklonech
použi�m  přebytečné  zeminy  a  ornice  a  k zatravnění,  kdy  těmito  terénními  úpravami  byla  účetní
hodnota navýšena o 167.496,15Kč, vše dle Přílohy č. 7 zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:    13

Pro�:  
Zdrželi se:

Usnesení č. 10/9/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 11/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny projednalo a schvaluje poskytnu� dotací dle �ávrhu na poskytnu� dotací
2024 dle Přílohy č. 8zápisu.
Výsledek hlasování: Pro: 13

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 11/9/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 12/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny v souladu s ustanoveními § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích, v platném znění�mto� 

a)  schvaluje založení Společenství vlastníků domu čp. 343, Kvasiny, se sídlem čp. 343, 517 02
Kvasiny

b) schvaluje založení Společenství vlastníků domu čp. 344, Kvasiny, se sídlem čp. 344, 517 02
Kvasiny

c) schvaluje stanovy Společenství vlastníků domu čp. 343, Kvasiny dle předloženého návrhu

d) schvaluje stanovy Společenství vlastníků domu čp. 344, Kvasiny dle předloženého návrhu

e) pověřuje starostu obce k podpisu notářského zápisu o založení Společenství vlastníků domu
čp. 343, Kvasiny

f)  pověřuje starostu obce k podpisu notářského zápisu o založení Společenství vlastníků domu
čp. 344, Kvasiny

g) schvaluje Smlouvu o převodu družstevního bytu do osobního vlastnictví na byt č. 16 v domě Kvasiny
čp. 343 

h) schvaluje Smlouvu o převodu družstevního bytu do osobního vlastnictví na byt č. 24 v domě Kvasiny
čp. 344 

i) pověřuje starostu podpisem Smlouvy o převodu družstevního bytu do osobního vlastnictví na byt č.
16 v domě Kvasiny čp. 343 a Smlouvy o převodu družstevního bytu do osobního vlastnictví na byt č. 24
v domě Kvasiny čp. 344,
vše dle Přílohy č. 9 zápisu.
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Výsledek hlasování: Pro: 13
Pro�: 
Zdrželi se: 

Usnesení č. 12/9/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 13/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny:

a) Vyslovuje souhlas s přidělením bytu v Domově pro seniory v Rychnově nad Kněžnou paní
Márii N., nar. xxxx, bytem xxxxxx, dle Přílohy č. 10 zápisu;

b) schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� dotace mezi obcí a společnos� �ociální
služby města Rychnov n. Kn. o.p.s. ve výši 30.000 Kč v souladu s Pravidly dle  Přílohy č. 10
zápisu a pověřuje starostu podpisem smlouvy;

c) souhlasí s odpuštěním kompenzací paní Márii N., nar. xxxxx, bytem xxxxx, obci Kvasiny za
poskytnutou dotaci ve výši 30.000 Kč z d�vodu nemožnos� zajištění potřebné 24hodinové
péče ze strany obce

Výsledek hlasování: Pro: 13
Pro�:
Zdrželi se:  

Usnesení č. 13/9/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 14/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny:

a) Vyslovuje souhlas s přidělením bytu v Domově pro seniory v Rychnově nad Kněžnou panu
Jaroslavu Š.i, nar. xxxxxx, bytem xxxxxx, dle Přílohy č. 10 zápisu;

b) schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� dotace mezi obcí a společnos� �ociální
služby města Rychnov n. Kn. o.p.s. ve výši 30.000 Kč v souladu s Pravidly dle  Přílohy č. 10
zápisu a pověřuje starostu podpisem smlouvy;

c) souhlasí s odpuštěním kompenzací panu Jaroslavu Š., nar. xxxxx, bytem xxxxx, obci Kvasiny
za  poskytnutou  dotaci  ve  výši  30.000  Kč  z  d�vodu  nemožnos�  zajištění  potřebné
24hodinové péče ze strany obce 

Výsledek hlasování: Pro: 13
Pro�:  
Zdrželi se:

Usnesení č. 14/9/2024nebylo schváleno.

Usnesení č. 15/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny:

a) Vyslovuje souhlas s přidělením bytu v Domově pro seniory v Rychnově nad Kněžnou panu
Josefu V., nar. xxxxxx, bytem xxxxxx, dle Přílohy č. 10 zápisu;

b) schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� dotace mezi obcí a společnos� �ociální
služby města Rychnov n. Kn. o.p.s. ve výši 30.000 Kč v souladu s Pravidly dle  Přílohy č. 10
zápisu a pověřuje starostu podpisem smlouvy;

c) souhlasí s odpuštěním kompenzací panu Josefu V., nar. xxxxx, bytem xxxxxx, obci Kvasiny
za  poskytnutou  dotaci  ve  výši  30.000  Kč  z  d�vodu  nemožnos�  zajištění  potřebné
24hodinové péče ze strany obce 

Výsledek hlasování: Pro: 13
Pro�:
Zdrželi se:  

Usnesení č. 15/9/2024 bylo schváleno.
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Usnesení č. 16/9/2024
Zastupitelstvo  obce  Kvasiny  schvaluje  vyřazení  nepotřebného,  zastaralého  a  nefunkčního  majetku
uvedeného v Příloze č. 11zápisua pověřuje likvidační komisi zajištěním likvidace odbornou firmou. 
Výsledek hlasování: Pro:       13

Pro�:
     Zdrželi se: 

 Usnesení č. 16/9/2024 bylo schváleno. 

Usnesení č. 17/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny 
a) schvaluje vložit částku ve výši 30.000.000,-Kč na termínovaný vklad CZK v ČNB na dobu tří měsíců
od 23.4.2024  s 5% odměnou za rok dle Přílohy č. 12zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:       13

Pro�:
  Zdrželi se: 

 Usnesení č. 17/9/2024 bylo schváleno. 

Usnesení č. 18/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje kupní cenu ve výši 385.000,-Kč bez DPH za pozemky st. p. č. 597
o výměře 206m2 a p. č. 1402/16 o výměře 320m2, vše v k.ú. Kvasiny a obci Kvasiny, vše dle Přílohy č.
13zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:       13

Pro�:
  Zdrželi se: 

 Usnesení č. 18/9/2024 bylo schváleno. 

Usnesení č. 19/9/2024
Zastupitelstvo  Obce  Kvasiny  schvaluje  aktualizovanou  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  stanovení
místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí dle Přílohy č. 14 zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:       13

Pro�:
  Zdrželi se: 

 Usnesení č. 19/9/2024 bylo schváleno. 

Usnesení č. 20/9/2024
Zastupitelstvo  obce  Kvasiny  schvalujeZřizovací  lis�nu  Pečovatelské  služby  Kvasiny  dle  Přílohy  č.
15zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:       13

Pro�:
  Zdrželi se: 

 Usnesení č. 20/9/2024 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 21/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  kompetenci  rady  obce  Kvasiny  k provádění
rozpočtových opatření  v následujícím rozsahu:

a) zapojení   účelově přidělených finančních prostředků do rozpočtu obce v příjmech i výdajích
z jiných  rozpočtů  (transfery,  dary  apod.)  v neomezené  výši  s dopadem  na  celkový  objem
rozpočtu

b) na výdajové straně rozpočtu navýšení závazného ukazatele  do výše 500.000,-Kč v případě,
jsou-li vyvolaná organizačními změnami s �m, že může být použit i nový paragraf  rozpočtové
skladby,navýšení  závazného  ukazatele  musí  být  financováno  snížením  jiného  závazného
ukazatele na výdajové straně rozpočtu nebo zapojením vlastních zdrojů z minulých let

c) použi� nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných
výdajů s dopadem na celkový objem rozpočtu

      Zastupitelstvo  si  vyhrazuje  právo  na  informaci  o  každém  rozpočtovém  opatření  provedeném
v kompetenci rady na následujícím zasedání zastupitelstva,
vše dle Přílohy č. 16 zápisu
Výsledek hlasování: Pro:       13

Pro�:
  Zdrželi se: 

 Usnesení č. 21/9/2024 bylo schváleno. 

Usnesení č. 22/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí nabídku prodeje bytu 3+1 od manželů Forejtkových, kdy
souhlasí s kupní cenou do výše 3.500.000 Kč,  a zároveň do výše znaleckého posudku vypracovanému
před podpisem smlouvy a pověřuje starostu přípravou smlouvy, vše dle Přílohy č. 17zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:       3

Pro�: 7
  Zdrželi se: 3

 Usnesení č. 22/9/2024nebylo schváleno. 

Usnesení č. 23/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí nabídku prodeje bytu 3+1 od manželů Forejtkových, kdy
souhlasí s kupní cenou do výše 3.300.000 Kč,  a zároveň do výše znaleckého posudku vypracovanému
před podpisem smlouvy a pověřuje starostu přípravou smlouvy, vše dle Přílohy č. 17zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:       6

Pro�: 1
  Zdrželi se: 6

 Usnesení č. 23/9/2024nebylo schváleno. 

Usnesení č. 24/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje úpravy rozpočtu na základě rozpočtového opatření č. 3/2024 a
bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2024 a 2/2024 schválené radou dle Přílohy č. 18 zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:       12

Pro�:
  Zdrželi se: 

 Usnesení č. 24/9/2024 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 25/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí Výroční zprávu Pečovatelské služby Kvasiny a JSDH Kvasiny
za rok 2023 dle Přílohy č. 19 zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:       13

Pro�:
  Zdrželi se: 

 Usnesení č. 25/9/2024 bylo schváleno. 

Usnesení č. 26/9/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny 
a)  schvaluje  odstoupení  Mgr.  Jany  Podstavkové  jako  zástupce  Dobrovolného  svazku  obcí
Mikroregionu Bělá
b) volí zástupcem obce do DSO Mikroregionu Bělá pana Mgr. Jiřího Tobišku, datum narození xxxxxx.
Výsledek hlasování: Pro:       12

Pro�:
  Zdrželi se:  1

 Usnesení č. 26/9/2024 bylo schváleno. 

Výpis z usnesení
Z 10. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny,

konaného dne 6.6.2024, od 17:00 hodin
Usnesení č. 1/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 10. zasedání Zastupitelstva obce Kvasiny:
XVIII. Schválení programu zasedání
XIX. Kontrola plnění usnesení
XX. Majetkové záležitos� obce
XXI. Česká pošta 
XXII. Svah napro� spol. Port 
XXIII. ZŠ a MŠ - dotace
XXIV. �ádos� DD a DPS Rychnov nad Kněžnou
XXV. OSO – připojení Kvasiny – RK
XXVI. Změna ÚP – odpověď Šejvlová
XXVII. Odepsání pohledávek
XXVIII. Účetní závěrka
XXIX. Závěrečný účet
XXX. Rozpočtová opatření
XXXI. Různé, diskuse 
Výsledek hlasování: Pro:   10

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 1/10/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 2/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu plnění usnesení. 
Výsledek hlasování:   Pro: 12

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 2/10/2024 bylo schváleno.
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Usnesení č. 3/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny 
a) bere na vědomí možnost přihlášení se do Dražby dobrovolné dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných
dražbách, v platném znění, konané elektronicky dne 12.6.2024 od 12 hodin dražebníkem spol. GAUTE,
a.s.,IČ: 25543709, se sídlem Lidická 2006/26, Černá Pole, 602 00 Brno, dané číslem vyhlášky A 7157,
předmět dražby Hamernice  - pozemky určené územním plánem k zástavbě, nejnižší podání je ve výši
16.042.500,00 Kč  
b) souhlasí s přihlášením Obce Kvasiny do dražby dobrovolné dané číslem vyhlášky A 7157
c) pověřuje starostu ��r. Tobišku účas� na dražbě
d) pověřuje Radu obce Kvasiny dalším jednáním v této věci
vše dle Přílohy č. 1 zápisu.
Výsledek hlasování:       Pro:

Pro�: 10
Zdrželi se:   2

Usnesení č. 3/10/2024nebylo schváleno.

Usnesení č. 4/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny 
a) bere na vědomí možnost přihlášení se do Dražby dobrovolné dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných
dražbách, v platném znění, konané elektronicky dne 12.6.2024 od 14 hodin dražebníkem spol. GAUTE,
a.s.,IČ: 25543709, se sídlem Lidická 2006/26, Černá Pole, 602 00 Brno, předmět dražby Hamernice  -
pozemky  mimo  zastavěné  území  obce,  dané  číslem  vyhlášky  A  7158,  nejnižší  podání  je  ve  výši
1.470.000,- Kč
b) souhlasí s přihlášením Obce Kvasiny do dražby dobrovolné dané číslem vyhlášky A 7158
c) pověřuje starostu ��r. Tobišku účas�na dražbě
d) pověřuje Radu obce Kvasiny dalším jednáním v této věci
vše dle Přílohy č. 1 zápisu.
Výsledek hlasování:       Pro: 10

Pro�: 1
Zdrželi se: 1 

Usnesení č. 4/10/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 5/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí dopis spol. Česká pošta s.p. ze dne 7.5.2024 a schvaluje
odkup pozemkuparc. č. st. 449 o výměře 593 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součás� je stavba
č.p.  81  objekt  občanské  vybavenos�  v  obci  Kvasiny  za  tržní  cenu  16.540.000,-  Kč  a  za
podmínkyprovozování Pošty Partner, dle Přílohy č. 2zápisu.
Výsledek hlasování:       Pro:

Pro�: 12
Zdrželi se:

Usnesení č. 5/10/2024nebylo schváleno.

Usnesení č. 6/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle Přílohy č. 3 zápisu:

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění
rozhodnout o realizaci akce: „Kvasiny – stabilizace skalního svahu – úsek E“;

       b)  schvaluje realizaci akce: „Kvasiny – stabilizace skalního svahu – úsek E“ do maximální cenové
výše 7.200.000,- Kč včetně  DPH dle rozpočtu ÚRS, který je součás� projektu na akci
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       c) pověřuje radu obce realizací akce: „Kvasiny – stabilizace skalního svahu – úsek E“
     d)  pověřuje  radu  obce  smluvním  řešenímfinančních  podílů  ostatních  subjektů,  kterým  patří
pozemky dotčené čás� svahu – úsek E,
vše dle Přílohy č. 3 zápisu.
Výsledekhlasování:   Pro: 11

Pro�:  1
Zdrželi se:

Usnesení č. 6/10/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 7/10/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje přije� finančního daru pro ZŠ a MŠ Kvasiny od Nadačního fondu
spol. ŠKODA AUTO a.s. ve výši 53.760,-Kč na program LEADERSHIP dle Přílohy č. 4zápisu.
Výsledek hlasování:       Pro:12

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 7/10/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 8/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny

a)    Vyslovuje  souhlas  spřidělením  bytu  v Domově  s pečovatelskou  službouv Rychnově  nad
Kněžnou panu Josefu V., nar. xxxxxx, bytem xxxxxxx, dle Přílohy č. 5 zápisu;
b)     schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnu�  dotace  mezi  obcí  a  společnos�
Sociální služby města Rychnov n. Kn. o.p.s. ve výši 30.000,- Kč v souladu s Pravidly dle Přílohy č. 5
zápisu a pověřuje starostu podpisem smlouvy;
c)   souhlasí s odpuštěním kompenzací panu Josefu V., nar. xxxxxx, bytem xxxxxx, obci Kvasiny za
poskytnutou dotaci  ve výši 30.000,- Kč z důvodu nemožnos� zajištění  potřebné péče ze strany
obce 

Výsledek hlasování:  Pro: 12
Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 8/10/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 9/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle Přílohy č. 6 zápisu:
a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění
rozhodnout  o  realizaci  akce:  „Kvasiny  –  Rychnov  nad  Kněžnou  –  přípolož  OSO“  v rámci  akce
realizované  správou  železnic  pod  názvem  „Zvýšení  kapacity  tra�  Týniště  n.  O.  –  Častolovice  –
Solnice“;včetně schválení smlouvy se Správou železnic
       b)  schvaluje realizaci akce: „Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou – přípolož OSO“ do maximální
cenové výše 5.000.000,- Kč včetně DPH
       c) pověřuje radu kroky směřujícími k realizaci „Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou – přípolož OSO“,
vše dle Přílohy č. 6 zápisu.
Výsledek hlasování:       Pro: 12

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 9/10/2024 bylo schváleno.
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Usnesení č. 10/10/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny dle Přílohy č. 7 zápisu odkládá požadavek na změnu využi� pozemku,
p.č.1123/4 a pozemku p.č.1109  vk.ú. Kvasiny ve vazbě na ustanovení § 55, odst. 4 stavebního zákona,
do doby, než si žadatel zajis� odborný posudek požárního specialisty, který by zhodno�l umístění ��
ve vztahu k OP VN 35 kV a požadavkům na požární ochranu staveb.
Výsledek hlasování: Pro:   12

Pro�:  
Zdrželi se:

Usnesení č. 10/10/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 11/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí seznam neuhrazených pohledávek dlePřílohy č. 8zápisu a
schvaluje odepsání pohledávek z let 2009 až 2015 ve výši 430.689,94Kč na základě vystavených faktur
ze  strany  obce  (vodné  a  stočné,  nájem  a  zejména  neuhrazená  výstavba  sloučených  pilířů  a
vodoměrných šachet)  ve výši 775.000,-Kč, k nimž nebyl dohledán žádný právní nárok ze strany obce a
týkají se neuhrazení připojení odběrných míst k distribuční soustavě NN,  z důvodu nemožnos� jejich
vymáhání soudní cestou.
Výsledek hlasování: Pro: 12

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 11/10/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 12/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje účetní závěrku Obce Kvasiny zpracovanou k 31.12.2023 za 
účetní období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 dle Přílohy č. 9zápisu.
Výsledek hlasování: Pro: 11

Pro�: 
Zdrželi se: 

Usnesení č. 12/10/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 13/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce a schvaluje závěrečný 
účet Obce Kvasiny za rok 2023 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2023, a to bez výhrad dle Přílohy č. 10zápisu.
Výsledek hlasování: Pro: 11

Pro�:
Zdrželi se:  

Usnesení č. 13/10/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 14/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje úpravy rozpočtu na základě rozpočtového opatření č. 7/2024 a
bere  na vědomí  rozpočtové opatření  č.  4/2024,  5/2024 a  6/2024 schválené  radou dle  Přílohy č.
11zápisu.
Výsledek hlasování: Pro: 11

Pro�:  
Zdrželi se:

Usnesení č. 14/10/2024 bylo schváleno.
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V měsíci dubnu až červnu se dožili významného životního 
výročí tito občané  

Společenská kronika

duben
Novosadová Mária
Hájková Marie
Čabanová Hedviga 
Vavera Alois
Macháňová Miroslava
Vojtíšek Josef

květen
Chocholoušová Jaroslava
Hofmanová Hedvika
Horáková Olga
Chovancová Rozalia
Šremr Václav
Sedlatý Zdeněk
Bartošová Milada
Bartoš Luděk
Tobyšková Helena

Červen
Červená Miloslava
Koblásová Bohumila
Piskorová Hana
Matušková Jarmila
Bělík Eduard
Macháň Antonín
Nemeczová Božena
Štěpánová Marcela
Horák Josef

V případě, že někdo nechce být ve zpravodaji uváděn, nahlásí tento požadavek 
Obecnímu úřadu. 

Narození
Jiroušková Diana
Sedláček Matěj

Klár Jakub
Teplá Natálie 

Přejeme Vám, aby děťátko přineslo do Vaší rodiny hodně lásky, smíchu a něhy. 
Ať s ním prožíváte mnoho radosti a šťastných chvil. 

Úmrtí
Linhart Jan Macháň Václav 

Upřímnou soustrast nejbližším.
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POUŤOVÁ DISCO PÁRTY

14. - 16.
 ČERVNA

26. ČERVENCE

LÉTO 2024

LETNÍ KINO - ŽIVOT PRO SAMOUKY

13. ZÁŘÍ
18.00

VEČER PŘI SVÍČKÁCH
Host ALEŠ CIBULKA. 
Vstupné 350 Kč. Kulturní dům.
Předprodej místenek v obchodě U Benešů, tel. 603 811 725.

15. ČERVNA
20.00

KVASINSKÁ POUŤ

DJ Vostix
Vstupné 100 Kč. Kulturní dům Kvasiny.

27. ZÁŘÍ
19.00

PUTOVNÍ VÝSTAVA: 
„BRATRSKÁ POMOC, OBRAZ INVAZE 
1968 NA RYCHNOVSKU“

15. KVĚTNA 
-

15. ČERVENCE

Výstava proběhne v Domě s pečovatelskou službou.

Před kulturním domem.

Letní kina se konají v areálu volejbalového klubu Kvasiny. 
Vstupné 80 Kč. Občerstvení zajištěno.

23. SRPNA LETNÍ KINO - GUMP 2

VEČERNÍ POHÁDKOVÝ LES
Průběžné starty 18.00-19.30 z nádvoří zámku Kvasiny.
Startovné 50 Kč/ dítě.

KVASINY V BĚHU15. ZÁŘÍ
14.30 Běžecký závod - Balonková trasa pro děti do 6 let,

1,8 km do 12 let, 3 km a 5 km bez omezení věku.
Startovné 50 Kč pro trasy 3 km a 5 km.  Start u kulturního domu.

POUŤOVÁ DISCO PÁRTY

14. - 16.
 ČERVNA

26. ČERVENCE

LÉTO 2024

LETNÍ KINO - ŽIVOT PRO SAMOUKY

13. ZÁŘÍ
18.00

VEČER PŘI SVÍČKÁCH
Host ALEŠ CIBULKA. 
Vstupné 350 Kč. Kulturní dům.
Předprodej místenek v obchodě U Benešů, tel. 603 811 725.

15. ČERVNA
20.00

KVASINSKÁ POUŤ

DJ Vostix
Vstupné 100 Kč. Kulturní dům Kvasiny.

27. ZÁŘÍ
19.00

PUTOVNÍ VÝSTAVA: 
„BRATRSKÁ POMOC, OBRAZ INVAZE 
1968 NA RYCHNOVSKU“

15. KVĚTNA 
-

15. ČERVENCE

Výstava proběhne v Domě s pečovatelskou službou.

Před kulturním domem.

Letní kina se konají v areálu volejbalového klubu Kvasiny. 
Vstupné 80 Kč. Občerstvení zajištěno.

23. SRPNA LETNÍ KINO - GUMP 2

VEČERNÍ POHÁDKOVÝ LES
Průběžné starty 18.00-19.30 z nádvoří zámku Kvasiny.
Startovné 50 Kč/ dítě.

KVASINY V BĚHU15. ZÁŘÍ
14.30 Běžecký závod - Balonková trasa pro děti do 6 let,

1,8 km do 12 let, 3 km a 5 km bez omezení věku.
Startovné 50 Kč pro trasy 3 km a 5 km.  Start u kulturního domu.

POUŤOVÁ DISCO PÁRTY

14. - 16.
 ČERVNA

26. ČERVENCE

LÉTO 2024

LETNÍ KINO - ŽIVOT PRO SAMOUKY

13. ZÁŘÍ
18.00

VEČER PŘI SVÍČKÁCH
Host ALEŠ CIBULKA. 
Vstupné 350 Kč. Kulturní dům.
Předprodej místenek v obchodě U Benešů, tel. 603 811 725.

15. ČERVNA
20.00

KVASINSKÁ POUŤ

DJ Vostix
Vstupné 100 Kč. Kulturní dům Kvasiny.

27. ZÁŘÍ
19.00

PUTOVNÍ VÝSTAVA: 
„BRATRSKÁ POMOC, OBRAZ INVAZE 
1968 NA RYCHNOVSKU“

15. KVĚTNA 
-

15. ČERVENCE

Výstava proběhne v Domě s pečovatelskou službou.

Před kulturním domem.

Letní kina se konají v areálu volejbalového klubu Kvasiny. 
Vstupné 80 Kč. Občerstvení zajištěno.

23. SRPNALETNÍ KINO - GUMP 2

VEČERNÍ POHÁDKOVÝ LES
Průběžné starty 18.00-19.30 z nádvoří zámku Kvasiny.
Startovné 50 Kč/ dítě.

KVASINY V BĚHU 15. ZÁŘÍ
14.30Běžecký závod - Balonková trasa pro děti do 6 let,

1,8 km do 12 let, 3 km a 5 km bez omezení věku.
Startovné 50 Kč pro trasy 3 km a 5 km.  Start u kulturního domu.
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